
Dobřanské listy
Měsíčník pro Dobřany, Šlovice, Vodní Újezd a okolí

Co se to děje na dobřanském 
hřbitově? 4

číslo 10 • říjen 2023 • ročník XXI • zdarma do všech domácností www.dobrany.cz


ZUŠ J. S. Bacha je nejúspěšnější 
v Plzeňském kraji 13

Změny ve veřejné autobusové 
dopravě 5

Historický úspěch dobřanských skautů 
v celostátním kole závodů

Více se dočtete na straně 20.



říjen 2023|

Zprávy z radnice

2

Kulturní kalendář

	2.–8. 10. | Městská knihovna Dobřany
 Týden knihoven
	2.–13. 10. | Městská knihovna Dobřany
 Burza knih
	3. 10. | 14:00 | Káčko
 Bio Senior: Nikdy neříkej nikdy
	4. 10. – 22. 12. | kostel sv. Víta
	 Panu	učiteli	s	láskou	– výstava
	7. 10. – 6. 11. | Brentnerovy sady
	 Výstava	na	stromech
	10. 10. | 18:00 | Káčko
	 Otázky	Tondy	Procházky
	13. 10. | 18:30 | koncertní sál ZUŠ
	 Slavnostní	koncert	partnerské		 	
	 hudební	školy	Brežice	–	Slovinsko
	14. 10. | 9:00–11:00 | školní jídelna
 Burza	dětského	oblečení,	hraček	 
	 a	potřeb	pro	děti
	14. 10. | 10:00–16:00 | náměstí T. G. M.
 Dobřanské	posvícení	a	Havelské		 	
	 řemeslné	trhy
	14. 10. | 14:00 | louka u starého mostu
 Drakiáda
	15. 10. | 11:00 | lesopark Martinská stěna
	 Běh	Martinskou	stěnou
	18. 10. | 20:00 | Káčko
 TADY VARY: Anatomie pádu
	20. 10. | 18:00 | Vodňácká stodola
	 Motýlkový	večírek
	20. 10. | 19:00 | Káčko
	 Šest	v	tom – divadelní představení
	21. 10. – 20. 11. | Dobřanská galerie
	 Kvadratura	kruhu	– výstava
 Vernisáž 20. 10. v 16:30
	21. 10. | 10:00–13:00 | školní jídelna
	 Budulínkovo	dýňobraní
	21. 10. | 17:30 | školní jídelna
	 Povídání	o	jídle	s	humorem	
	 a	degustace	vín
	23.–27. 10. | Informační cetrum Dobřany
	 Týden	turistických	informačních	center
	26. 10. | 18:00 | koncertní sál ZUŠ
	 Bach	mnoha	tváří – koncert
	28. 10. | 18:00 |
	 Večer	se	světýlky	– lampionový průvod

	3.–8. 11. | Dobřany
	 MFF	Juniorfest
	4. 11. | 10:00 |
	 O	štít	města	Dobřan	–	Memoriál		 	
	 Stanislava	Dvořáka (41. ročník)
	15. 11. | 19:00 | Káčko
	 Martin	Loew:	Kuba	– cestopisná diashow
	21. 11. | 14:00 | Káčko
	 Posezení	pro	dříve	narozené

Akce ke zveřejnění v Dobřanských listech posílejte 
na kultura@dobrany.cz. 
Aktuální informace najdete v kulturním kalendáři 
na www.dobrany.cz.

ŘÍJEN

LISTOPAD

Nejistoty jsou na draka
Již druhé září po sobě je bohaté na zvraty v kauze gigafactory. Loni nás v srpnu uspali, abychom 

si mysleli, že nic nebude. Pak se kolem Václava rozjel pořádný kvapík.
Letos by se taky chtělo věřit, že drak s logem VW se tu neuhnízdí. Jeho šéf v nejnovějším rozho-

voru připustil, že německé hokusy pokusy s energetikou převrátí svět naruby a skoro všechno si 
budeme vyrábět v Americe a dovážet to sem. Včetně baterií, u kterých se dosud tvrdilo, že jejich 
přeprava na dálku nedává smysl. Až pak někdo spočítá poctivě uhlíkovou stopu, ukáže se, že na 
zelené proměně na německý způsob se nekapsovali jen majitelé jinak neprodejných technologií 
= zelení baroni, ale skutek utek.

Ale pod pokličkou to bublá, stát zakládá firmu, vyhrál první kolo soudu s nájemcem letiště, 
PR odborníci vymysleli, jak odvrátit pozornost lidí od problému. Rozjeli hru na to, že je jako 
v ohrožení záchranka, ale že se jako najdou stateční princové, kteří jí zachrání. Asi jako, když se 
v Šíleně smutné princezně Menšík převlékal za medvěda.

Ve stínu zůstává obrovský úspěch, který spočívá v tom, že se zóna zmenší a vzdálí lidem. Že 
se do ní nebude jezdit skrz vesnice. Ještě kdyby Nové Vsi pomohla Plzeň, byla by zóna utopená 
v zemi nikoho, ať už se v ní bude vyrábět cokoliv.

Menším úspěchem je i to, že se dokončuje dopadová studie, která není šitá na míru tomuto 
konkrétnímu záměru. Odpoví na otázku, co území unese, kolik lidí vstřebá, za jakých podmínek. 
Stát ji bude muset respektovat. Děkuji čtyřem zástupcům opozice, kteří využili nabídku, že se 
mohou do jejího pořizování zapojit a mít tak informace z první ruky. Dozvědět se skutečnost o gi-
gafactory a pomoci s obranou území chtějí z opozičních klubů Barbora Sýkorová a Josef Weinreb. 
Je dobré mít v zastupitelstvu zástupce opozice, kteří si dají práci se zjišťováním skutečností.

Všechny podobné obranné kroky ukazují svou užitečnost i proto, že už zase ve vzduchu visí 
slovo, které se objevilo poprvé loni v září. Vyvlastnění.

Martin Sobotka, starosta

Dlužné místní poplatky bez sankce
Zastupitelstvo města na svém jednání 11. 9. 2023 schválilo postup dle zákona č. 182/2023 

Sb., o mimořádném odpuštění a zániku některých daňových dluhů, tzv. daňové milostivé léto. 
Poskytlo tak dlužníkům možnost uhradit své nedoplatky na místních poplatcích za odpad a za 
psa bez sankčního navýšení. Pokud víte, že máte nedoplatky, které vznikly do 30. 9. 2022 a které 
nejsou dosud vymáhány prostřednictvím soudního exekutora, můžete do 30. 11. 2023 podat žá-
dost o odpuštění příslušenství poplatku a následně dlužné místní poplatky bez sankce uhradit.

Další informace poskytne správce místních poplatků Michaela Benediktyová, tel. 377 195 845, 
benediktyova@dobrany.cz

 

 

G2DT - GLOBÁLNÍ DÁRCOVSKÝ A DOTAČNÍ TITUL  
MĚSTA DOBŘANY  

k podpoře kulturních, sportovních a dalších společensky prospěšných aktivit organizovaných na území 
města Dobřany nebo pro dobřanské obyvatele. 

 

V rámci části Dotačního titulu (část „C“ Globálního dárcovského a dotačního titulu města Dobřany)  
se od 1. 11. do 30. 11. 2023 přijímají žádosti o dotaci na „zázemí“ (provozní dotace) na rok 2024. 

Dotaci na „zázemí“ lze využít na úhrady nájemného, energií, vedení účetnictví a dopravy  
jako externě zajištěné služby. 

Pravidla a formulář žádosti o dotaci je možno získat na webových stránkách města 
Dobřany  www.dobrany.cz v sekci Globální dárcovský a dotační titul města Dobřany nebo na Městském 

úřadě Dobřany, náměstí T. G. M. 1, a to na recepci (přízemí, kancelář č. 102) nebo v kanceláři  
č. 202 (sekretariát 1. patro).  Sekretariát je rovněž konzultačním místem. Schůzku pro konzultaci je nutné 

předem domluvit na tel. 377 195 868 nebo e-mailové adrese: tomanova@dobrany.cz. 

 

 



www.dobrany.cz | 3

Zprávy z radnice

Ocenění a poděkování města za reprezentaci převzali další 
dobřanské osobnosti
V sobotu 9. 9. ožilo dobřanské náměstí dalším 
ročníkem Radbuza festu. Jak se již stalo zvy-
kem, v rámci programu hudebního festivalu 
předali zástupci města ocenění významným 
dobřanským osobnostem. Letošními oceně-
nými se stali:

Aleš	Duchek	(hokejbal) – v zastoupení
S týmem ČR U18 na MS v Liberci získal titul ho-
kejbalových mistrů světa 2023. Aleš je odcho-
vanec hokejbalových Dobřan od žákovských 
kategorií. Nejvyšší mužskou soutěž v repub-
lice hraje od 15 let.  Aktuálně je v 18 letech 
lídrem extraligového A týmu Dobřan.

Nicholas	Kaňák	(hokejbal) – v zastoupení
S týmem ČR U23 na MS v Liberci získal titul 
hokejbalových mistrů světa 2023. Nicholas je 
odchovanec hokejbalových Dobřan od žákov-
ských kategorií, hráč extraligového A týmu, 
který v našich barvách zpravidla nastupuje 
v jarní části extraligové sezóny a který součas-
ně působí v ledním hokeji v Německu. 

Jaroslav	Fukárek	ml.	(hokejbal) – v zastoupení
Dobřanský extraligový brankář získal s ČR 
U20 na MS v Hodoníně letos v červnu BRON-
ZOVÉ medaile. Mladí Češi porazili Rakousko, 
Slovensko a Velkou Británii, ale v semifinále 

prohráli s Kanadou. V souboji o 3. místo opět 
přehráli Slovensko. Jaroslav v Dobřanech chy-
tá již od svých 17 let extraligu mužů.

Anna	Umnerová	
(požární	sport,	SDH	Dobřany)	
Dorostenecká mistryně ČR požárního sportu 
v kategorii jednotlivců, vítězka Českého po-
háru v běhu na 100 m s překážkami, 2. vice-
mistryně ve výstupu na cvičnou věž. Letos se 
zúčastnila 25 závodů a přivezla z nich 21 zla-
tých medailí. Anna je odchovanec místního 
kroužku mladých hasičů a od 12 let se věnuje 
požárnímu sportu. Svými výkony v sezoně si 
potvrdila místo v ženském reprezentačním 
výběru ČR, se kterým na konci září vybojovala 
zlato v bulharské Varně.

Tým	mužů	SDH	Dobřany	–	mistři	ČR	
v	požárním	sportu	
Složení: Jakub Dokulil, David Drnek, Vojtěch 
Kasl, Adam Krs, Lukáš Pudil, Dominik Soukup, 
Pavel Sova, Milan Šimek, Kristián Taitl, Vratislav 
Týzl a trenéři: Alena Kaslová, Věra Drnková,  
Radek Snášel, příležitostně Martin Provazník
Přesto, že polovina týmu patří svým věkem 
ještě do dorostenecké kategorie, nemusí se 
za své výkony mezi dospělými rozhodně sty-
dět. Na vrcholné soutěži (17 týmů) předvedli 

skvělé výkony – 4. místo v běhu na 100 met-
rů překážek, 1. místo ve štafetě 4x100 metrů 
s překážkami, 1. místo v královské disciplíně 
= požárním útoku. Nejrychlejším časem závo-
du dokonce stanovili nový národní rekord.

A	tým	mužů	TJ	Dobřany,	fotbal
Složení: Václav Bouček, Petr Brabec, Martin 
Bruha, Jan Ebelender, Michal Fabián, Milan 
Gleissner, Matěj Hájek, Ondřej Havlíček, Petr 
Hejhal, Martin Hohlberger, Tomáš Klír, Filip 
Kuneš, Daniel Málek, Daniel Mertl, Šimon 
Mertl, Tadeáš Mertl, Robin Milota, Lukáš Ra-
dič, Jaroslav Rajt, Jan Roubíček, Milan Skřivan, 
Patrik Smetana; brankáři: Ondřej Bouček, Fi-
lip Jehlík, Karel Lang; realizační tým: Josef Ko-
žíšek – trenér, Karel Kripner – asistent trenéra 
a vedoucí mužstva, Vladislav Kouřil – masér.
Dobřanský fotbalový tým dosáhl v loňské se-
zoně obrovského úspěchu, když vyhrál I. B tří-
du skupiny B. Tým šel za tímto cílem od začát-
ku sezony a stále se přetahoval o první místo. 
V poslední třetině soutěže však navyšoval svůj 
náskok a v předposledním kole mohl oslavit 
titul spojený s postupem do I. A třídy. Tato 
soutěž se do Dobřan vrátila téměř po šedesá-
ti letech, když v ní dobřanský tým nastupoval 
naposledy v soutěžním ročníku 1966/1967.

Michal Trdlička, místostarosta



říjen 2023|

Zprávy z radnice

4

Lávka už ne cimrmanovsky
Hledáme dědice dědice dědice zní absurdně samo o sobě, zvlášť pak v případě, že na tom visí 

visutá lávka. A nakonec ta zamotaná věc končila elektronickou aukcí, kdy se pozemek pro lávku 
podařilo vykoupit čtrnáctým příhozem.

Teď už jen formality, soutěž a bude to.
Mezitím o pár kilometrů proti proudu budeme taky projektovat nový most. Revize lávky ve 

Vodním Újezdu ukázala, že už je zralá na výměnu.

A abychom to s přechodem řeky uzavřeli třetím aktuálním tématem, až se vylije řeka, nebudou 
už muset pěší na cestě do Dobřánek kličkovat mezi auty a svodidly. Díky dotaci Státního fondu 
dopravní infrastruktury pro ně vzniká nový chodník.

Jedna kolemjdoucí se mě při kontrolním dnu ptala, jestli nezavedeme pro Dobřánky metro. Asi 
si nepamatuje, jaké to je, když Radbuza opustí koryto. Nebo se dá závidět už i chodník?

Martin Sobotka, starosta

Krátce
(jar) V pondělí 4. září poprvé vstoupila do bu-

dovy I. stupně ZŠ téměř stovka dětí, na které se 
těšily 4 třídní učitelky. Přivítat je přišli i zástupci 
zřizovatele a vedení školy. Po první školní hodi-
ně měly nejen prvňáčci možnost navštívit areál 
biotopu Kotynka, kde byl pro ně i všechny ostat-
ní děti připraven sportovně-zájmový program.

(jar) Městský úřad Dobřany má od září 
nového tajemníka, resp. tajemnici. Je jí paní 
Bc. Iveta Zajíčková. V případě nutnosti kontak-
tu můžete využít e-mail: zajickova@dobrany.
cz nebo tel. čísla 377 195 841, 734 655 000. 
Představení paní tajemnice prostřednictvím 
stránek Dobřanských listů můžete očekávat 
v některém následujícím čísle.

(red) S nárůstem počtu nemovitostí v Dob-
řanech dochází od října 2023 k navýšení počtu 
výtisků obecního zpravodaje Dobřanské listy 
na 3 010 ks.

Co se to děje 
na dobřanském 
hřbitově?

Milí spoluobčané,
na dobřanském hřbitově se v poslední době 

dějí věci, které nemohu nechat bez reakce – 
počínaje poničenou hrobkou, díky čemuž se 
Dobřany dostaly i do médií, kde jsou už naštěs-
tí známi pachatelé a budou za to oprávněně 
nést následky, konče sprejem a výkaly poniče-
nými a znečištěnými hroby.  To už není někte-
rým z nás svaté ani takové místo, kde mají 
v klidu a pokoji odpočívat naši drazí zemřelí? 

Důrazně žádám ty, kteří mají výše uvedené 
nechutnosti na svědomí, aby s tím okamžitě 
přestali, a zároveň prosím všechny návštěvní-
ky hřbitova, aby si více všímali dění na hřbito-
vě a jakoukoliv podezřelou činnost okamžitě 
hlásili Policii ČR. Jen tak je šance, že budou 
vandalové přistiženi a náležitě potrestáni. 
Doufám, že už k žádným dalším podobným in-
cidentům nedojde a dobřanský hřbitov bude 
už jen klidným místem pro věčný spánek mrt-
vých a klidné rozjímání a modlitbu živých.

Věra Hessová, správa majetku města Dobřany

Poděkování
Děkuji panu Michalovi Pokornému z Technic-
kých služeb města za vstřícný přístup a osaze-
ní nové lavičky v ulici F. X. Nohy v Dobřanech.

Zdeňka Procházková

(jar) První školní víkend se v centru města odehrála tradiční hudební akce. V programu letošního 
Radbuza festu účinkovaly tyto kapely: Ewa Farna Tribute Band, Ocho Rios, DOA rock, Sifon rock 
a Kabát revival Plzeň. V průběhu odpoledne mohli také návštěvníci vystoupat na městskou zvo-
nici, navštívit některou z výstav v centru města či Augmentační sklad nebo nechat své ratolesti 
dovádět v dětském sektoru při skákání v nafukovací pračce, plnit vědomostní úkoly týkající se 
recyklace elektra či malovat na kamínky.



www.dobrany.cz |

Zprávy z radnice / Život ve městě

5

Blahopřání do PN 
v Dobřanech

Město Dobřany je v současné době u 23 osob 
ustanovené jejich veřejným opatrovníkem. 
Jeden z nich, pan Zdeněk Ďuriš, který v sou-
časné době pobývá v Psychiatrické nemoc-
nici v Dobřanech, oslavil dne 10. 09. 2023 
významné životní jubileum. Veřejná opatrov-
nice, paní Hanka Blovská, mu spolu se sestřič-
kami v nemocnici uspořádala malou oslavu 
a předala dort s milými dárky, čímž udělaly 
oslavenci velkou radost. Tak ještě dodatečně, 
pane Ďuriši, všechno nejlepší a pevné zdraví!

Za Město Dobřany
Věra Hessová, vedoucí odboru Kancelář starosty,

Hana Blovská, veřejná opatrovnice

Změny ve veřejné autobusové dopravě
V souvislosti se začátkem nového školního roku a stavebními pracemi v blízkém okolí města 

došlo či dojde ke změnám v jízdních řádech vybraných linek veřejné autobusové dopravy. Někte-
ré z těchto změn jsou dočasného charakteru, aktuální podobu jízdních řádů je možné vyhledat 
na webových stránkách Integrované dopravy Plzeňského kraje (idpk.cz) nebo dopravce Arriva. 
Konkrétní spoj je také možno vždy ověřit v aplikaci IDOS (idos.cz), nebo telefonicky či osobně na 
náměstí v Informačním centru Dobřany. 

Nové	školní	spoje	na	lince	566
Na lince 566 Dobřany - Lhota - Plzeň přibyl s platností od 3. 9. 2023 nový odpolední pár spojů 

sloužících zejména pro dopravu školáků. Všechny spoje linky jsou vedeny v celém úseku Dobřany 
- u čerp. st. – Plzeň-Bory a lze je tak v ranní i odpolední špičce využít jako alternativu k vytíženější 
lince 561. 

Dočasné	zrušení	zastávek	Dobřany	-	Hvízdalka	a	Dobřany	-	léčebna	
Z důvodu uzavírky silnice směrem na keramičku vchází od 25. 9. 2023 do 27. 10. 2023 v plat-

nost výlukové jízdní řády a zastávky Dobřany - léčebna a Dobřany - Hvízdalka nebudou obslu-
hovány. Náhradní zastávkou pro linky 561 a 571 je zastávka Dobřany - Kotynka a pro linku 563 
Dobřany - Lidový dům. 

Změny	v	souvislosti	s	otevřením	obchvatu	Horní	Lukavice
V souvislosti s uvedením do provozu další části nové trasy komunikace I/27 a doprovodnými 

uzavírkami dochází od 26. 9. 2023 do 9. 12. 2023 ke změně jízdních řádů většího množství linek 
v okolí Přeštic. Dobřan se přímo dotkne nasazení 4 nových spojů na lince 565 v úseku Dobřany - 
Chlumčany - Horní Lukavice - Přeštice.

Jaroslava Umnerová, místostarostka

odjezdy z Dobřan do Plzně, Bory 6:36, 14:01, 15:05

odjezdy z Plzně, Bory do Dobřan 5:45, 6:58, 13:40, 15:50

odjezdy z Dobřan do Přeštic 10:10, 16:10

odjezdy z Přeštic do Dobřan 13:30, 16:30

Setkání obyvatel DPS Harmonie se zahradnicemi
V loňském roce zahradnice města Dobřany, pí Lucie Burianová a pí Miluše 

Sopková, pravidelně navštěvovaly Dům s pečovatelskou službou v ul. Loudů, 
kde se staraly o zeleň. Městský úřad v Dobřanech nám umožnil přizvat za-
hradnice i do DPS Harmonie v ul. Sokolovská, takže jsme ve středu 20. 9. 2023 
v dopoledních hodinách uspořádali společné „zahradničení“ s jeho obyvate-
li.  Zahradnice přivezly vše potřebné ke společnému přesazování pokojových 
květin ze společenské místnosti a díky krásnému počasí se mohlo vše ode-
hrávat na venkovní terase. Několik „účastnic“ si přineslo květiny ze svých do-
mácností a doptávaly se odbornic, jak se o květiny správně starat, aby kvetly 
a prosperovaly. Při té příležitosti se otevřela diskuze na téma vyvýšených 
nebo mobilních záhonů, které jsou vhodné k tomu, aby se u nich mohli lidé 
věnovat pěstování bylinek či jiných rostlin pohodlně vsedě, a to i na vozíčku. 

Další setkání nás čeká na podzim, budeme rádi, když naše klienty opět 
pí Burianová s pí Sopkovou navštíví a ukážou vázání věnců a jiné podzimní 
výzdoby. 

Máme se tedy jistě na co těšit!
Oběma úžasným dámám moc děkujeme za péči o naše rostliny a za čas, který věnovaly obyvatelům domu s pečovatelskou službou a klientům 

pečovatelské služby. Poděkování patří také Městskému úřadu v Dobřanech, který toto setkání umožnil.
Za tým pečovatelské služby

Mgr. Ivana Kvíderová, koordinátorka pečovatelské služby Jubilata pro osoby potřebující péči



říjen 2023|

Rozhovor s Milanem Dvořákem starším

6

U příležitosti 25. výročí od nástupu do funkce vznikl nápad na uskutečnění rozhovoru s velitelem výjezdové jednotky dobřanských hasičů Ing. Milanem 
Dvořákem, DiS., starším. Otázky poskytli jednak členové redakční rady dobřanských listů, jednak někteří členové hasičské jednotky. 
 
Je	 něco,	 co	 bys	 na	 naší	 hasičské	 stanici	
změnil,	nebo	ti	tam	chybí?

Naše dobřanská základna je v porovnání 
s mnohými hasičárnami v širokém okolí ne-
srovnatelná, a to co do velikosti, vybavenos-
ti, tak i uspořádáním jednotlivých místností 
a garážových stání. Nenajdete v širokém okolí 
podobnou, která má jako ta naše některé prů-
jezdné garáže (2/5), což je v mnoha hlediscích 
velice praktické (aktuální směrování výjezdu 
techniky, manipulace s ní a podobně). K ne-
sporné výhodě patří i prostory před garážemi 
z obou stran budovy vhodné k údržbě a očistě 
techniky nebo výcviku jednotky. Dále dva vý-
jezdy z areálu stanice důležité při rekonstruk-
cích a uzavírkách přilehlých ulic.
Areál byl však stavěn/dostavěn před několi-
ka desítkami let, takže z dnešních požadavků 
na hasičské stanice také mnohé nesplňuje. 
Jmenujme například chybějící vnitřní prostor 
pro očistu a údržbu techniky v zimním obdo-
bí (myčku především na velká auta sloužící 
zároveň jako garážové stání), dále chybí tzv. 
hygienická smyčka, tedy na sebe navazující 
prostory ,,špinavé“ šatny, koupelny, prádelny 
a ,,čisté“ šatny pro zpětné vystrojení. Nedo-
stačující je také kapacita šatny pro vystrojení 
ochrannými prostředky při výjezdu. V nepo-
slední řadě chybí místnost pro odpočinek 
alespoň menší části jednotky při dlouhotrva-
jících zásazích nebo pohotovostech při mimo-
řádných událostech.
Co nás ale trápí, zejména v poslední době, je 
nevhodnost samotného umístění areálu sta-
nice. Technická budova uprostřed památkové 
zóny obklopena obytnými/pěšími zónami! 
Úzké příjezdové/výjezdové cesty, které řada 
místně neznalých nebo neohleduplných, ně-
kdy i přihlouplých řidičů používá jako par-
koviště, obtěžování sousedů hlukem (noční 
výjezdy, zkoušky agregátů, výcvik atd.). Pa-
radoxně výhodná je poloha stanice pro ,,krát-
kou“ vzdálenost pro větší část členů jednotky 
(dochozí, dojezdová, doběhová vzdálenost 
z místa bydliště).

Vedeš	si	statistiku	zásahů	dobřanských	ha-
sičů?	A	 pokud	 ano,	 kolik	 zásahů	 vykonáš	
za	měsíc	a	kolik	 jich	bylo	celkově	za	tvoji	
hasičskou	kariéru?

V evidenci počtů zásahů jednotky pokračuji po 
svém předchůdci (otci) Stanislavu Dvořákovi 
již od mého nástupu do funkce. Dřívější zázna-
my jsem nedohledal. Rozšířil jsem však tuto 
statistiku o položku počtů zásahů jednotlivých 

členů jednotky. Měsíční statistiku nedělám.
Za roky 2017 až 2022 (posledních 5 let) jsem 
vykonal 573 zásahů s dobřanskou jednotkou. 
Pominu-li zásahy vykonané jako příslušník 
HZS (28 let) a zásahy vykonané před nástu-
pem do funkce, tak za dobu strávenou ve 
funkci velitele dobřanských hasičů mám za 
sebou více než 2 000 zásahů. 

Kolik	volného	času	zabere	činnost	velitele	
jednotky?

Mnoho! Pokud něco děláte rád a chcete to dě-
lat opravdu dobře, zabere to mnoho času. 

Jaké	vlastnosti	by	měl	mít	každý	velitel	zá-
sahové	jednotky	a	co	to	všechno	stojí?

Ne každý velitel/vedoucí (na všech úrovních) 
je do funkce dosazen demokratickou volbou 
nebo řádným výběrovým řízením (já to štěs-
tí měl). Někdy jde o politiku nebo horší věci 
a v takových případech rozhodně nelze u je-
dince hledat dobré předpoklady pro výkon 
dané funkce. Dle mého názoru by měl dobrý 
velitel v prvé řadě disponovat přirozenou au-
toritou, kterou si u spolupracovníků vytvoří 
ještě před nástupem do pozice. Potřebné jsou 
také patřičné teoretické i praktické znalosti, 
kterými daný jedinec převyšuje své kolegy. 
Za důležité považuji i přímost, spravedlnost, 
houževnatost a schopnost řešit problémy, 
rozepře a podobně. Obecně u hasičů, natož 
u velitelů se pak očekává odolnost stran psy-
chického napětí, krizového řešení problémů, 
relevantnost při takticko-strategických roz-
hodnutích a mnoho dalšího.  

Jak	probíhá	u	dobrovolných	hasičů	odbor-
ná	příprava	a	jaké	má	části?

Velice podobně, téměř identicky jako u hasi-
čů z povolání, neb se tato problematika řídí 

jednotnou legislativou pro jednotky požární 
ochrany. Tedy jde o vstupní odbornou přípra-
vu před vstupem/zařazením do jednotky, dále 
o pravidelnou přípravu a pak jsou zde specia-
lizační kurzy potřebné pro výkon funkcí, jako 
například strojník, technik některé ze služeb 
(strojní, spojová, technická a chemická) nebo 
velitel. Drtivá většina této odborné přípravy 
leží právě na veliteli jednotky – zodpovídá za 
ni. Tedy jaký je velitel, taková je i odborná pří-
prava jednotky.

Co	tě	přivedlo	k	hasičům?

Narodil jsem se do hasičské rodiny, tedy s nad-
sázkou, takže bylo rozhodnuto již při mém na-
rození (smích…). Oba moji rodiče byli aktivní 
v oblasti požární ochrany (maminka stále je). 
Takže i přesto, že se jedna soudružka učitelka 
snažila o mé nasměrování k armádě, odolal 
jsem a pokračuji ve štafetě po dědovi i otci. 

Vzpomněl	by	sis	na	nejsilnější	moment(y)	
během	 tvého	 dlouholetého	 působení	
u	JSDH	Dobřany?

Silných momentů je v lidském životě mnoho. 
Záleží na úhlu pohledu. K těm smutným bez-
prostředně týkajících se hasičů obecně určitě 
patří například odchod (úmrtí) dlouholetých 
aktivních členů, nebo těch, kteří zaplatili daň 
nejvyšší – zemřeli při výkonu práce (to druhé 
se dobřanských ,,zatím“ netýká, za což jsem 
nesmírně vděčný, a doufám, že tomu tak bude 
i nadále). Demotivující jsou také bláboly ně-
kterých jedinců, že je obtěžujeme houkáním, 
vyžadováním průjezdu a jiné plky. Opakem 
jsou ty, při kterých například dostaneme nové 
výjezdové vozidlo, především cisternovou 
automobilovou stříkačku (CAS). Z některých 
z nás ta euforie přímo tryská. Nové vybave-
ní je vždy velikou vzpruhou a motivací. Mezi 
dojemné lze zařadit například to, když nám za 



www.dobrany.cz |

Rozhovor s Milanem Dvořákem starším / Kultura

7

naši činnost někdo poděkuje, ať osobně nebo 
zprostředkovaně v jakékoli podobě. Je dobré 
cítit tu podporu obyvatel! K nejsilnějším mo-
mentům bezesporu patří, když se nám povede 
někoho zachránit. To je dle mého názoru ten 
nejsilnější hnací motor hasiče.
Protože tu hasičinu dělám již trochu více let, 
setkal jsem se snad se všemi, nejen zde uve-
denými momenty.

Řada	občanů	vnímá	rozdíl	mezi	SDH	Dob-
řany	(sborem	dobrovolných	hasičů)	a	JSDH	
Dobřany	 (jednotkou	 sboru	 dobrovolných	
hasičů),	ale	i	přesto,	mohl	bys,	prosím,	vy-
světlit?

Ve zkrácené verzi dle platné legislativy: 
SDH – občanské sdružení působící na úseku 
požární ochrany (podobné spolkům rybáři, 
TJ, zahrádkáři …), financované členskými pří-
spěvky, finančními dary a dotačními tituly/
granty. Řídí se občanským zákonem a vlast-
ními stanovami, členství je dobrovolné. Člení 
se na základní organizace - SDH měst a obcí 
a okresní, krajské, ústřední sdružení jako vyšší 
články. Náplní je výchova mládeže, schůzová, 
sportovní, společenská a preventivní činnost. 

JSDH – organizační složka města/obce finan-
covaná výhradně zřizovatelem (město/obec), 
je zde možnost žádat za omezených podmí-
nek o dotace/příspěvek stát, respektive kraj. 
Řídí se zákonem o požární ochraně, člen musí 
před vstupem absolvovat povinné náležitos-
ti. Náplní je zjednodušeně zásahová činnost 
a v době od vyhlášení poplachu do opětovné-
ho zpohotovění jde o zaměstnance města! 

Co	děláš	proto,	aby	kolektiv	sboru	dobro-
volných	hasičů	v	Dobřanech	dobře	fungo-
val	a	držel	při	sobě?

Rozhodně nejsem ideální, to není nikdo! Prostě 
se snažím, aby to fungovalo. Někdy to jde lépe, 
jindy zase hůř. Hodnotit mě mají jiní, ne já sám. 
Vždy jsem preferoval kvalitu před kvantitou, 
proto nás je asi méně, než by možná mohlo 
být. Ale jsem přesvědčen, že ti, co mě obklopu-
jí, vědí, s kým mají tu čest a do čeho dobrovolně 
šli. Snažím se svým kolegům přinášet/předávat 
všechny aspekty této činnosti (kladné i záporné) 
a udržovat v nich ten původní zápal pro věc. Je 
také na každém z nich, zda se ta jiskřička pove-
de rozfoukat. Motivace členů je nejen na veliteli, 
který je důležitý, ale i na samotném zřizovateli.  

Jsi	velitelem	25	let.	Jak	se	za	tu	dobu	změ-
nili	dobřanští	hasiči?

V něčem vůbec, v něčem hodně. Stále jsou to 
lidé ochotní pomoci druhým na úkor osobní-
ho pohodlí a volného času. Z „pouhého hašení 
požárů“ je dnes ale hasičina stále více o všech 
možných typech událostí a požáry jsou jen 
malou částí. Hasič je dnes vnímán jako uni-
verzální záchranář, což má  významný vliv na 
požadavky kladené na členy.

Jak	se	daří	v	dnešní	době	udržet	mladé	lidi	
či	jak	se	daří	omlazovat	kolektiv	výjezdové	
jednotky?

Velice těžce. Konkurovat všemožným krouž-
kům a zájmovým činnostem, především 
osobní elektronice, je nadlidský úkol. Vzbu-
dit v mladých lidech zájem o toto odvětví je 
jedna věc, druhá věc je motivovat je k výdrži 
i v dospělosti. S tímto problémem úzce souvisí 
vzrůstající nároky na činnost hasiče, které je 
ochoten ne každý dospívající akceptovat.

Na základě otázek členů redakce rozhovor vedl  
Milan Dvořák mladší



říjen 2023|8

Kultura

Městská knihovna Dobřany

Stromořadí 439, kontakt: 377 972 942
e-mail: knihovna@dobrany.cz – oddělení 

pro dospělé (B. Kubelková)
sloupova@dobrany.cz – dětské oddělení

Oddělení pro dospělé
pondělí 7:30–12:00 13:00–17:00
úterý 7:30–11:00 13:00–15:00
středa 7:30–12:00 13:00–18:00
pátek 7:30–11:00

Oddělení pro děti
pondělí  12:00–17:00
úterý  12:00–15:00
středa 9:00–11:00 12:00–18:00
čtvrtek  12:00–15:00

KNIHY	PRO	DOSPĚLÉ
HAVRANOVÁ	Mária:	Srdce	se	neptá	
Na první pohled šťastný manželský pár, ale 
oba navzdory úspěšné kariéře a dobrému fi-
nančnímu zajištění pociťují vnitřní prázdno-
tu. Touha po dítěti a Timova posedlost prací 
Noru vtahují do pocitů osamělosti. To až do 
chvíle, dokud nepotká svou platonickou lásku 
– Alejandra. 

BALSON	Ronald	H.:	
Houslistka	z	Berlína
Historický román o osudu židovské houslist-
ky ilustruje, jak se zločiny pohřbené v minu-
losti mohou projevit napříč budoucími gene-
racemi.

ALFON	Dov:	
Dlouhá	noc	v	Paříži
Jestli chcete v letadle usnout, určitě si s sebou 
tuhle knihu neberte. Strhující, chytrý a vtipný 
izraelský špionážní thriller z prostředí IT.

JOHNSONOVÁ	Milly:	
Mezi	mlýnskými	kameny
Shay je žena ve středním věku, která se obě-
tuje pro druhé. Podporuje manžela, pečuje 
o svou matku i o své již dospělé děti. Zapomí-
ná přitom na svůj vlastní život. Náhle zjistí, že 
ji manžel podvádí. Shay se však brzy vzpama-
tuje, a místo aby se hroutila, radikálně svůj 
život změní. Inspirativní román o problémech 
žen střední generace.

KNIHY	PRO	DĚTI
KACER	Kathy:	Gábi,	schovej	se!
Obyčejné a šťastné děvče, které žije obyčejný 
a spokojený život kdesi na Slovensku. Její ži-
vot se ale změní, jelikož v Evropě začala dru-
há světová válka. Nacisté jednoho dne dorazí 
i do její vesnice a hledají mladé dívky. Gábi se 
dostává do smrtelného nebezpečí a musí se 
okamžitě schovat…

PAPOUŠKOVÁ	Eva:	Sára	Kalamita
Kniha o milé holčičce Sáře, o žampionech, 
žábách, mluvících mracích a stromech zá-
chranářích. Když už dostanete od všemocné 
přírody zvláštní kouzelné schopnosti, jako se 
to stalo malé Sáře, nesmíte se je bát používat. 
A to za každých okolností! I když s vámi do-
spělí někdy ztrácí nervy.

ROSSA	Julia:	
100	her	pro	práci	s	(kyber)	šikanou
Kniha her připraví děti na rozpoznání šikany, 
ať už se jedná o ně samotné, nebo o šikanu 
u spolužáků a kamarádů. Děti si mohou v bez-
pečí řízené hry samy na sobě vyzkoušet, jaké 
to je být šikanovaný. Kniha je také zaměřena 
na šikanu, které se děti mohou vědomě, či ne-
vědomě stát svědky, oběťmi i aktéry na inter-
netu. Naučí je vyhodnocovat své skutky, slova 
a činy.

LAPINSKI	L.	D.:	
Cestovní	kancelář	Jinosvěty
Vítej v cestovní kanceláři. Jen tady tě každý 
kufr přenese do jiného světa. Stačí vkročit 
dovnitř. Sbal si zavazadlo a hurá za magickým 
dobrodružstvím.

                                                                                      
 
 
 
 

 
Městská knihovna Dobřany  

připravuje pro širokou veřejnost 
 
                                                                                                           
 

           
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

•  roční registrace nových čtenářů zdarma 
•  amnestie dlužníků 

        
 

 
 

Burza knih 
 

2. října – 13. října 2023 

 

Velká čtenářská 
soutěž pro děti  



www.dobrany.cz | 9

Kultura

Martinskou stěnu osídlily pohádkové bytosti

V sobotu 16. 9. v 9 hodin na náměstí odstartoval další ročník pohádkového lesa. Počasí bylo nadstandardní, a tak účastníkům nemohlo nic pokazit 
procházku. Cestou na Martinské stěně jste potkali princezny, včelku Máju s Vilíkem, u kapličky řádilo 7 trpaslíků, na které dohlížela spanilá Sněhur-
ka. Kdo se nebál a pokračoval dál, potkal Berušku s Ferdou Mravencem, draky nebo mohl nakouknout do perníkové chaloupky. Po splnění drobných 
úkolů na stanovištích čekala na účastníky v cíli odměna. Doufáme, že jste si letošní pohádkový les užili a příští rok přijdete i se svými kamarády zas. 

Děkujeme všem skautům a kamarádům za pomoc při organizaci a MKS Dobřany za zaštítění celé akce.
Šíša

Již na startu bylo poznat, že se všichni účastníci, malí i velcí, na putování Pohádkovým lesem těší. A s úsměvem na tváři se vraceli i do cíle, kde 
každý dětský účastník získal za odměnu novou hru Poznáváme Dobřany. Děkujeme Věrce „Šíše“ Šístkové a celé partě kolem ní za skvěle připravenou 
a zajištěnou akci. 

Zuzana Peksová, MKS Dobřany

První zvonění

Co by to bylo za první školní den bez oblíbeného Prvního zvonění? Až do odpoledních hodin přicházely 4. září na Kotynku děti, aby si zkusily, 
nebo si rovnou vybraly různé volnočasové aktivity a koníčky na další školní rok. Ti prozíravější přišli s plážovou a koupací výbavou, počasí tentokrát 
přálo i koupání. Moc děkujeme všem spolkům, dobrovolníkům i nadšencům, kteří zpříjemňují dětem jejich volný čas a jsou nápomocni při Prvním 
zvonění.

Zuzana Peksová, MKS Dobřany



říjen 2023|10

Kultura

Tvoříme kulturu
S nadcházejícím podzimem opět prosíme pořadatele akcí o pomoc při sestavování kulturní-

ho kalendáře na příští rok. Jedná se o přehled kulturních, společenských a sportovních událostí 
v roce 2024 v Dobřanech, Šlovicích a Vodním Újezdu, o kterých informujeme občany i návštěv-
níky města. Elektronická verze kalendáře na daný rok je vždy zveřejněna na www.kacko.cz a je 
průběžně aktualizována. Konkrétní informace k akcím zveřejňujeme v kulturním kalendáři na 
www.dobrany.cz a samozřejmě také na stránkách zpravodaje.

Prosím tedy všechny organizace, spolky, školy, fyzické i právnické osoby, které pořádají akce 
v Dobřanech, Šlovicích a Vodním Újezdu, aby využily tuto příležitost a zaslaly nám informace 
k připravovaným událostem ideálně do 15. listopadu 2023 (předmět e-mailu: Kulturní kalendář 
2024 – DOBŘANY). Stejně tak je možné do tohoto data podat žádost o spolupráci při pořádání 
kulturní akce v roce 2024. Podrobnosti naleznete na www.kacko.cz - kulturní akce nebo na webu 
www.dobrany.cz - G2DT.

Děkujeme a těšíme se na vaše příspěvky.
Jaroslava Umnerová, ředitelka MKS Dobřany

 
 
 

 
 

V rámci části Dotačního titulu (část „A“ Globálního dárcovského a dotačního titulu města Dobřany) se do 15. 11. 2023 přijímají žádosti  

o spolupráci s Městským kulturním střediskem Dobřany (MKS Dobřany) při pořádání kulturně-společenských a sportovních akcí v Dobřanech  

a jeho místních částech v roce 2024. Podíl MKS Dobřany na nákladech je do výše 3000 Kč na jednu akci.  

Žádosti je možné podávat na předepsaném formuláři osobně v MKS Dobřany nebo přes e-mail kultura@dobrany.cz 

Úplné znění pravidel Globálního dárcovského a dotačního titulu města Dobřany je možné získat na webových stránkách města Dobřany 

www.dobrany.cz v sekci Globální dárcovský a dotační titul města Dobřany. 

Více informací a formulář žádosti je možné získat na webových stránkách MKS Dobřany www.kacko.cz. 

G2DT – GLOBÁLNÍ DÁRCOVSKÝ A DOTAČNÍ TITUL 
MĚSTA DOBŘANY

k podpoře kulturních, sportovních a dalších společensky prospěšných aktivit organizovaných  

na území města Dobřany, Šlovice a Vodní Újezd 

TADY VARY exkluzivně v Dobřanech
Předpremiéry	očekávaných	filmů,	úvody	s	hosty,	červený	koberec	a	festivalová	atmosféra.	
Na	to	všechno	se	můžete	těšit	v	dobřanském	kině	Káčko,	které	se	zapojilo	společně	s	dal-
šími	42	městy	do	jedinečného	projektu	Tady	Vary	2023/24.	

Na programu budou české předpremiéry výrazných světových filmů, které splňují přísná kri-
téria – kladné hodnocení kritiky a úspěch u diváků. Můžete se těšit na cyklus 10 předpremiér 
filmů, které se odehrají v předem daných středečních termínech. Spolu s vámi budou film ve 
stejnou chvíli sledovat diváci v zapojených kinech po celé ČR. Mimořádnou atmosféru podpoří 
úvod přenášený do všech kin.

Do konce roku uvidíte:
18. října ve 20:00 Anatomie	pádu – vítěz festivalu v Cannes
1. listopadu ve 20:00 Umění	jíst	a	milovat
22. listopadu ve 20:00 Napoleon – v režii Ridleyho Scotta s Joaquinem Phoenixem v hlavní roli
13. prosince ve 20:00 Láska	nebeská – obnovená premiéra

Jarní termíny: 10. ledna, 7. února, 13. března, 24. dubna, 22. května a 12. června
Program jarní části sezóny se připravuje a jednotlivé tituly vám představíme v prosinci.

Na celou sezónu je v prodeji zvýhodněné předplatné za 1100	Kč. Toto předplatné vyměníte 
při první návštěvě kina na pokladně za 10 samostatných vstupenek na jednotlivá představení. 
Abonomá má tu výhodu, že namísto 10 filmů zaplatíte pouze filmů 7 a 3 získáte zdarma coby 
bonus. Vstupenky jsou navíc přenosné – vybrané představení můžete darovat přátelům či rodině.

Vstupenky bude možné zakoupit i samostatně za 170	Kč, ale jen několik dní před představe-
ním a pouze v kině nebo online. 

Více informací o celém projektu naleznete na www.kacko.cz nebo www.tadyvary.cz
Lenka Šašková, MKS Dobřany

Podzimní program 
TADY VARY
Anatomie	pádu
18.	10.	ve	20:00

Úspěšná spisovatelka Sandra (Sandra Hüller) 
žije se svým manželem Samuelem a jedenác-
tiletým nevidomým synem v odlehlé chatě 
ve francouzských Alpách. Jednoho dne je ale 
Samuel nalezen mrtev. Byla to sebevražda, ne-
šťastná náhoda nebo má manželovu smrt na 
svědomí samotná Sandra? Napínavé rodinné 
drama získalo Zlatou palmu na festivalu v Ca-
nnes. Srdce prvních českých diváků si film 
získal na 57. ročníku karlovarského festivalu.

Umění	jíst	a	milovat
1.	11.	ve	20:00
Proslulý gurmán Dodin hýří neotřelými kuli-
nářskými recepty, které jeho věrná kuchařka 
Eugénie (Juliette Binoche) přivádí na svět. 
Přestože dokonale vybalancované pokrmy 
svědčí o vzájemném porozumění více než ti-
síce gest, Dodin by rád, aby se Eugénie stala 
jeho ženou. Tran Ahn Hung získal za tento 
film Cenu za nejlepší režii na festivalu v Ca-
nnes. Nadšené ohlasy získal také na 57. roč-
níku MFF KV.

Napoleon
22.	11.	ve	20:00
Epické drama Ridleyho Scotta zachycuje ži-
vot francouzského císaře Napoleona Bona-
parte (Joaquin Phoenix), jeho vzestup k moci 
a vztah k životní lásce Josephine, a ukazuje 
jeho vizionářské vojenské a politické taktiky 
na pozadí nejdynamičtějších bitevních scén 
jaké kdy byly natočeny.

Láska	nebeská
13.	12.	ve	20:00
Láska nebeská s vtipem odhaluje citová vzpla-
nutí i chladnutí v období vánočních svátků. 
Milenci a milenky, manželé a manželky, tátové 
a synové, rockové hvězdy a jejich manažeři, 
ti všichni prožívají ne jednu Lásku nebeskou, 
ale hned deset jejích různých podob. Kultovní 
filmový hit s hvězdným hereckým obsazením 
a úžasným soundtrackem slaví dvacáté výročí 
od premiéry.



www.dobrany.cz | 11

Kultura

Příspěvky do DL musí být zasílány na mail listy@dobrany.
cz do 20.	 dne v měsíci. Texty jsou přijímány v maximálním 
rozsahu cca 2	 500	 znaků (vč. mezer), nerozhodne-li redakce 
v individuálních případech jinak. Plné znění Zásad pro vydávání 
zpravodaje, ceník inzerce a návod na kontrolu publikovaných 
textů najdete na www.dobrany.cz/kultura-vzdelani-sport/
dobranske-listy/



říjen 2023|12

Kultura

Panu 
učiteli 
s láskou

Výstava žáků  

Artmeditačního kurzu 

akademického malíře  

Jaroslava Šindeláře

kostel sv. Víta 

náměstí T. G. M., Dobřany
Provozní doba: pondělí–pátek 8.30–16.00,  
polední pauza 12.15–13.00, státní svátky zavřeno

4. 10.– 
–22. 12.  
2023

Marie Slámová
Sylvie Lacigová
Lenka Franková
Markéta Pávová
Markéta Fléglová

autoři

Vladimíra Arnetová
Ivana Rödlová
Dalibor Brabec
Roman Soukup
Mikuláš Kondr

Jakub Šindelář
Jaroslav Šindelář
Rudolf Arnet
Jaroslav Šindelář
Vojtěch Soukup

Vernisáž 4. 10. 2023 od 17 hod. 

Úvodní slovo:  

Mgr. Renata Šindelářová a Jaroslav Holler.  

Hudební doprovod:  

Bronislava Klablenová – harfa; Matouš Křiváček – fagot.

K VA D R AT U R A
 K R U H U

výstava

21/10 - 20/11/2023

DOBŘANSKÁ GALERIE
náměstí T. G. M. 5, Dobřany.

Umělecké knižní vazby a obrazy 
 Jany Trnkové

Ve r n i s á ž 
20/10 v 16:30

Komentovaná prohlídka
3/11 v 15:00 

www.turisturaj.cz



www.dobrany.cz | 13

Kultura

(sraz u 1. zastavení)
24. a 26. 10.

10:00



říjen 2023|14

Školství, spolky a neziskové organizace

ZUŠ J. S. Bacha Dobřany - nejúspěšnější umělecká škola 
Plzeňského kraje

Uprostřed prázdnin jsem se dozvěděl 
krásnou zprávu - naše ZUŠ získala 1. místo 
v soutěži „O nejúspěšnější školu v soutěžích 
ve školním roce 2022/2023“ v kategorii zá-
kladní umělecké školy Plzeňského kraje. Oce-
nění nás určitě velmi potěšilo a vlastně by tím 
mohl celý článek být uzavřen. Myslím si ale, 
že je třeba osvětlit, na základě čeho jsme na 
první metu dosáhli.

Vítězné školy každoročně vyhlašuje Krajský 
úřad Plzeňského kraje na základě úspěchů 
v soutěžích a soutěžních přehlídkách, na kte-
rých se kraj podílí, či je přímo organizuje. Zá-
roveň se bere v potaz velikost a kapacita školy. 
Dobřanská ZUŠ J. S. Bacha dosáhla na stupně 
vítězů již v minulosti – 1. místo (2018-2019), 
2. místo (2017-2018 / 2015-2016), 3. místo 
(2021-2022 / 2014-2015), a to díky úspě-

chům našich žáků pouze ve třech soutěžích 
-  v krajských kolech soutěží MŠMT dnes orga-
nizovaných spolkem Umělecká rada ZUŠ ČR, 
Karlovarského skřivánka a výtvarné soutěže 
"Evropa ve škole“. Do celkového hodnocení se 
bohužel žádné další soutěže již nezapočítáva-
jí. Stejně jako v minulých letech i loňský škol-
ní rok jich naši žáci velmi úspěšně absolvovali 
mnohem více, a to jak v jejich ústředních (ce-
lostátních), tak mezinárodních kolech. Jme-
nujme například: Mezinárodní klavírní soutěž 
- Mnichov (Německo), Mezinárodní akordeo-
nové dny (Praha), Mezinárodní soutěž No-
vohradská flétna, Mezinárodní violoncellová 
soutěž Cena Gustava Mahlera (Jihlava), Me-
zinárodní výtvarná soutěž "Lidice", Písňová 
soutěž B. Martinů (Praha), Mládí a Bohuslav 
Martinů (Polička) a mnoho dalších. Ocenění 

krajem je tedy krásné, ale ani co do soutěží 
nevyjadřuje celkovou "úspěšnost" školy.

Pro nás samotné je ale znakem dobré ško-
ly i něco jiného, čeho si ceníme stejně jako 
krásných soutěžních výsledků našich žáků, 
možná ještě více. Těší nás mnoho projektů, 
koncertů, výstav, tvořivých dílen či taneč-
ních a divadelních představení, při kterých 
nejde o "poměřování sil", ale o čistou radost 
z tvoření, z vzájemné spolupráce a celkového 
rozvíjení estetického vnímání a cítění. To se 
ovšem asi těžko hodnotí a žádné ceny se zde 
nedávají. Troufám si ale napsat, že i v tomto 
se nám daří, což dokazuje zájem nových žáků 
o studium a je pro nás vlastně tím nejlepším 
oceněním.

Děkuji tedy všem pedagogům a rodičům, 
kteří se na soutěžní úspěšnosti minulého 
školního roku podíleli, ovšem i těm, kteří se 
s nadšením věnovali ostatním projektům 
a k dobrému jménu školy přispěli neméně 
cenným dílem.

Jan Vozár, ředitel ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

Koncerty a akce 
ZUŠ J. S. Bacha
	10. 10. 2023 | 18:00 | 
 koncertní sál ZUŠ
 Žákovský	koncert

	13.–15. 10. 2023
 Hudební škola Hl. města Prahy
	 Písňová	soutěž	B.Martinů	                               

	13. 10. 2023 | 18:30 | 
 koncertní sál ZUŠ        
	 Slavnostní	koncert	GŠ	Brežice	
	 (Slovinsko)

	20. 10. 2023 | 16:30 | 
 Dobřanská galerie       
	 Vernisáž	výstavy	J.	Trnkové	
	 –	vystoupí	žáci	školy	

	26. 10. 2023 | 18:00 | 
 koncertní sál ZUŠ          
	 Zahajovací	koncert		mezinárodní		
	 bachovské	soutěže	„Bachovská	cesta“

	14. 11. 2023 | 18:00 | 
 koncertní sál ZUŠ           
	 Žákovský		koncert			                                                             



www.dobrany.cz | 15

Školství, spolky a neziskové organizace

Vozembach po čtyřech letech opět rozezněl 
Karlovy Vary

Poslední volné dny letošních prázdnin si 
leckteří členové Vozembachu asi uměli před-
stavit i jinak, než soustředěním a následným 
"nárazem" v podobě brzkého vstávání a od-
jezdu na 28. ročník MFF Karlovy Vary. Ales-
poň podle mírně otrávených tváří a narychlo 
oblečených krojů, ve kterých se muselo jet, 
abychom první výstup stihli, se nám to tak 
zdálo. Již na první křižovatce s ne zcela no-
blesním rozjezdem zapůjčeného Penny auta 
ale všem došlo, že tenhle "výlet" bude roz-
hodně parádní akcička.

Naše dodávka zazlobila ještě několikrát, 
ale i tak jsme do Varů dorazili včas a hned 
první vystoupení na Tržní kolonádě bylo po-
vedené, a to nejen co do odezvy tleskajících 

diváků, ale i podle pěkného výdělku v čepici, 
kterou si někdo z kluků "náhodně odložil" 
před soubor. Krásnou odezvu z publika měla 
i vystoupení na hlavním podiu u Alžbětiných 
lázní, stejně jako v průvodu všech zúčastně-
ných souborů, kde bylo Vozembachy rozhod-
ně slyšet... Společně jsme si užili galakoncert 
ve velkém sále hotelu Thermal a většina 
členů si hudebně zapařila i na následujícím 
společenském večeru. Krásnou oficiální teč-
ku za naším působením na festivalu udělalo 
vystoupení vamfiteátru pod hradem Loket 
v pořadu "Festival se loučí".

Vozembaši ale několikrát hráli v karlo-
varských uličkách i mimo program, jen tak, 
pro vlastní potěšení. Z toho máme velkou 
radost zase my. Těší nás i nový rodičovský 
fanklub, který nám velmi pomohl se všemi 
příjezdy, odjezdy, přejezdy i při nošení, sklí-
zení, tleskání… Za to všechno bychom chtěly 
jmenovitě poděkovat Maxovým, Reiserovým, 
Hrubešovým a Opltovým. Za hudební i do-
pravní výpomoc pak panu učiteli Kamilu Ti-
chotovi a paní Lence Bartoníčkové. Náš obdiv 
a poděkování si zaslouží i pan ředitel, který si 
neposlušnou dodávku nakonec osedlal, i když 
to někdy tedy byly nervy...

Často to tak bývá, že od čeho si moc nesli-
bujeme a třeba se nám tam ani moc nechce, 
bývá nakonec více než příjemné překvapení. 
Vozembaši přijeli nadšení, stejně jako my. 
I když jsme Kajdu zase nenašli, na nějakou 
dobu pátrání po ní rádi odložíme a s radostí 
prohlašujeme školní rok za úspěšně zahájený!
Klára Vlahačová Kartáková a Magda Vozárová,

ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

Soubor před hotelem Thermal

Vozembach před Alžbětinými lázněmi

Úspěchy klavírní 
třídy 

(zus) Poslední týden v červnu proběhla 
v Mnichově na zámku Nymphenburg meziná-
rodní klavírní soutěž Munich piano competi-
tion 2023. Společnost Piano Summer, která 
pořádala již 10. ročník této soutěže, sdružuje 
umělce z celého světa a prostřednictvím kon-
certních sérií a vzdělávacích programů v jižní 
Evropě vychovává mladé talenty. 

Základní umělecká škola J. S. Bacha v Dob-
řanech měla poprvé v historii klavírního od-
dělení možnost vyslat na tuto soutěž mladou 
klavíristku Janu Chocholovou. Jana byla v sou-
těži zařazena do kategorie A, která byla určena 
pro děti narozené v letech 2013-15. V katego-
rii s ní bylo 11 soutěžících z Francie, Německa, 
Malajsie, Černé Hory a České republiky. 

Mezinárodní porota ve složení Zoran Im-
širović z Bosny a Hercegoviny, Ritva Sjöstedt 
z Finska a Masako Sakai z Japonska ohodno-
tila Janu 96 body ze 100 možných, a tak naše 
žákyně získala 1. místo! Janičku na soutěž při-
pravila paní učitelka Ema Jedlička Gogova. 

Gratulujeme!



říjen 2023|

Školství, spolky a neziskové organizace

16

Mezinárodní bachovská soutěž určená pro klavíristy do 18 let
„Bachovská cesta“ 2023
Ve dnech 26. – 29. října 2023 se uskuteční 
v dobřanské ZUŠ J. S. Bacha již 3. ročník mezi-
národní bachovské soutěže pro děti a mládež 
určené klavíristům do 18 let „Bachovská	ces-
ta“. Jejím organizátorem je nadační	fond	„Ba-
chova	akademie	Dobřany“	ve	spolupráci	se	
ZUŠ	 J.	 S.	Bacha	Dobřany. Zahajovací koncert 
soutěže se uskuteční ve čtvrtek 26. 10. 2023 od 
18.00 v koncertním sále ZUŠ. Vystoupí na něm 
německý cembalista Bernhard Klapprott  (cem-
balista, varhaník, dirigent / Akademie F. Liszt 
Výmar – Institut pro starou hudbu) a koncertní 
klavírista Lukáš Klánský (Gymnázium a hudeb-
ní škola hlavního města Prahy, AMU Praha). 
Třešničkou na dortu bude závěrečné číslo ma-
ďarské cembalistky Borbali Dobozy a česko-
-makedonské klavíristky Emy Jedličky Gogové. 
Sedmičlenná porota je složena z významných 
osobností klavírní, varhanní a cembalové hry. 
Jedním z členů poroty je Ema	Jedlička	Gogova,	
koncertní	 pianistka,	 vyučující	 na	 naší	 ZUŠ	
a	 Konzervatoři	 Brno. Požádali jsme ji, aby 
nám více přiblížila soutěž „Bachovská cesta“.

Emo,	 letošní	 již	 třetí	 ročník	 není	 pro	 tebe	
„první“.	Jako	předsedkyně	poroty	jsi	se	zú-
častnila	 	 obou	předchozích	 ročníků	 soutě-
že.	Budeš	mít	jako	pedagog	v	letošní	soutěži	
své	žáky?
Ano, budu, a to ne poprvé. Jako členka poroty sa-
mozřejmě svého žáka nehodnotím. Již ve 2. roč-
níku soutěže jako nejmladší účinkující (pouhých 
7 let) vystoupila naše žákyně Jana Chocholová. 
A to není vše – jako jediná se odvážila Bachovy 
skladbičky zahrát na cembalo! Měla velkou kon-
kurenci ve dvou ohledech: její kategorie byla do 
věku 9 let a výkony soutěžících byly na mimo-
řádně vysoké úrovni. Ve své kategorii měla za 
„soupeřku“ absolutní vítězku celé soutěže, Mag-
dalenu Kovářovou. Důstojně zaujala páté místo.

Můžeš	 nám	představit	 další	 členy	meziná-
rodní	poroty	?
K mému potěšení se i letos setkám se „zlatými“ 
lidmi (to cituji Borbalu Dobozy, což naznačuje, 
že nejsem jediná, kdo se na naše setkání a zno-
vushledání těší). Dalšími členy jsou již zmínění 
interpreti zahajovacího koncertu: Bernhard 
Klapprott a Lukáš Klánský, Anička Kašparová 
(Česko/Itálie, koncertní pianistka, varhanice/
umělecká škola Randaberg, Univerzita Stavan-
ger), Tomasz Ritter (Polsko, koncertní pianista, 
hráč na klávesové nástroje – hammerklavier, 
cembalo) a novým členem poroty je Marek 
Čermák, dirigent a cembalista, ohromný znalec 
barokní hudby a umělecký vedoucí souboru 
Musica Figuralis. Myslím, že ostatní členy po-
roty nemusím blíže představovat, neboť jsou 
dobřanskému publiku důvěrně známí. Je mi ctí 
je tady opět přivítat.

Pravidla	soutěže	 jsou	poměrně	přísná,	ne-
umožňují	například	zdvojovat	a	udělit	dvě	
stejná	 místa.	 S	 jakými	 cenami	 je	 spojené	
umístění	v	soutěži?
Toto je otázka spíše na hlavního organizátora 
soutěže, předsedu nadačního fondu Bachovy 
akademie Dobřany,  pana Jana Vozára. Tím, 
že zajistil finanční odměny pro první tři mís-
ta (musím podotknout, že to nebývá zvykem 
u dětských soutěží), porotcům i soutěžícím 
pěkně „zavařil“. Zároveň k tomu je připravena 
i hlavní cena pro absolutního vítěze – pianino 
S2 Zimmermann od generálního partnera sou-
těže, firmy C. Bechstein Europe, s. r. o., z Hrad-
ce Králové. No uznejte, že nemůžeme nástroj 
rozpůlit a dělit se o něj.  Z druhé strany, tento 
přístup vyzdvihuje celkovou úroveň a také na-
plňuje záměr organizátorů uspořádat meziná-
rodní soutěž světových rozměrů. A tím bachov-
ská soutěž vskutku je. 

Soutěžící	klavíristé	jsou	rozděleni	do	dvou	
základních	kategorii	A	a	B.	Mají	předepsa-
nou	povinnou	skladbu	a	je	podmínkou	hra	
zpaměti?
To je pravda. Skupina A jsou žáci ZUŠ a sou-
kromá výuka (amatéři) a B jsou studenti kon-
zervatoří, hudebních gymnázií, jinými slovy 
„profesionálové“. Když soutěž nese jméno 
konkrétního skladatele, pak je záměr poukázat 
na jeho dílo. Při takovýchto soutěžích je třeba 
mít ve svém programu téměř osmdesát pro-
cent skladeb daného autora. Co by to bylo za 
Bachovu soutěž, kdyby každý zahrál „minutu 
Bacha“ a ve zbytku času cokoliv jiného? Pak to 
postrádá význam názvu soutěže. Hra zpaměti 
není podmínkou. 

Samotný	 	název	soutěže	„Bachovská	cesta“		
vypovídá	mnoho	o	hudbě	tohoto	skladate-
le,	při		jejíž	interpretaci	nebo	poslechu	stále	
objevujeme	něco	nového.	Bachova	hudba	je	
„bezedná	 studna	 invence“.	 Nicméně	 setká-
váme	se	i	s	názory,	že	je	pro	malé	hudební-
ky	příliš	složitá,	těžko	pochopitelná.	Jaký	je	
Tvůj	pohled	na	tuto	otázku?
Hudebníci od raného věku, rozhodnou-li se 
pro profesionální celoživotní dráhu, naráží na 
mnoho překážek. Je to vskutku cesta k vlast-
nímu mistrovství. Cesta bývá nevyzpytatelná, 
dobrodružná, inspirující i odstrašující a je dů-
ležité se umět rozhodnout, jestli zvolím „kvůli“ 
nebo „navzdory“ (překážkám)... a jít či nejít dál.
Chápu, že pro malé hudebníky je Bachova hud-
ba složitá právě proto, že je mistrovská a oteví-
rá brány k mistrovství. 

Emo,	 děkuji	 Ti	 za	 rozhovor.	 Držíme	 palce	
v	soutěži	a	zároveň	zveme	do	naší	ZUŠ		k	po-
slechu	krásné	hudby…

 Jiřina Faltýnová, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

Členové odborné mezinárodní porotyZ minulých ročníků soutěže – odborná mezinárodní porota a organizační tým



www.dobrany.cz |

Školství, spolky a neziskové organizace

17

Bachova akademie Dobřany 
ve spolupráci se 

ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

pořádají koncert

Bach
mnoha tváří

Bernhard Klapprott
cembalo (Německo)

Lukáš Klánský
klavír (Česko)

26. říjen 2023 od 18.00
koncertní sál ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

omezená kapacita koncertního sálu – rezervace míst na e-mailu: zusbacha.dobrany@seznam.cz
zahajovací koncert 3. ročníku mezinárodní bachovské soutěže pro děti a mladé BACHOVSKÁ CESTA

     generální partner:                hlavní partneři:                       partneři:

Letní  akordeonová škola v ZUŠ J. S. Bacha Dobřany
Letos již posedmé se v posledním srpnovém 

týdnu konaly mistrovské kurzy hry na akordeon. 
Jejich hlavním organizátorem je již tradičně pe-
dagog naší zušky, p. uč. Petr Vacek, a profesor 
pražské konzervatoře, p. Ladislav Horák. Kurzy 
jsou nabízeny žákům základních uměleckých 
škol, konzervatoří, ale i pedagogům. Poskytují 
příležitost rozšiřovat svoje znalosti a více se do-
zvědět o nových trendech a postupech ve hře na 
tento nástroj.

Zahajovací koncert se konal 24. 8. v kostele 
sv. Víta v Dobřanech a vystoupili na něm účast-
níci letošní mezinárodní akordeonové soutěže 
v italském Castelfidardu, Dagmar	 Chalupová,	
Martin	Chodl,	Jaroslav	Pokuta,	Daniela	Váňo-
vá,	 Petra	Marková	 a	 Jan	 Žihlavý. Následující 
den byl na programu Autorský akordeonový 
koncert  Jany	Šulistové v sále ZUŠ.

V průběhu kurzů měli aktivní účastníci mož-
nost konzultace se svými lektory ve čtyřech individuálních lekcích a zároveň v seminářích debatovali o všem, co je v oblasti hry na akordeon zajímá. 
Letní akordeonovou školu uzavřel závěrečný koncert účastníků, který se konal 26. 8. v sále ZUŠ .

Poděkování patří lektorům, P. Vackovi a L. Horákovi, kteří s nadšením a erudicí poskytují příležitost mladým akordeonistům získat nové poznatky 
a pomáhají jim svými zkušenostmi z pedagogické i umělecké činnosti na další cestě ve hře na tento krásný nástroj. Česká akordeonová škola tak 
získává stále lepší pozici na domácí i mezinárodní hudební scéně.

Jiřina Faltýnová, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

Základní umělecká škola J. S. Bacha Dobřany
ve spolupráci s městem Dobřany vás srdečně zve na 

v pátek dne 13. října 2023 od 18.30 hod.
do koncertního sálu ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

Vystoupí žáci a učitelé GŠ Brežice

Záštitu nad koncertem převzal starosta města Dobřany Bc. Martin Sobotka
a je věnovaný k 780. výročí města Dobřany od první písemné zmínky. 

SLAVNOSTNÍ
KONCERT

PARTNERSKÉ HUDEBNÍ ŠKOLY
BREŽICE - Slovinsko



říjen 2023|18

Školství, spolky a neziskové organizace

 
 

Mateřské centrum Budulínek Dobřany pořádá 
 

 

 

 
 

  Kdy:  sobota 14. 10. 2023 od 9,00 do 11,00 hodin 
 

Příjem oceněných a popsaných věcí (originální značka a cena na 
každém kusu oblečení) + jmenný seznam věcí přineste               

v pátek 13. 10. 2023 od 16 do 18 hodin. 

Místo konání – Školní jídelna Dobřany 
 

Vracení zboží – neděle 15.10.2023 od 18,00 do 19,30 hodin 
Další informace : Věra Kulová – 777 699 138 

PODPOŘENO Z GLOBÁLNÍHO DOTAČNÍHO TITULU MĚSTA DOBŘANY   

Akce proběhne 
ve školní jídelně.

Soutěž o nejzajímavěji vyřezanou dýni.

Kreativní dílničky.

Den otevřených dveří jídelny – během 
probíhat organizované prohlídky školní kuchyně

Omezený počet dýní bude možno zakoupit na 
místě.

Doporučujeme vzít si s sebou vyřezávací 
pomůcky, dobrou náladu a spoustu nápadů

Káv a drobné občerstvení možno zakoupit na místě.

Spolek Budulínek ve spolupráci se 
školní jídelnou srdečně zve na podzimní 

akci pro děti a rodiče

Dobřany – festivalové město 
JUNIORFESTu

Mezinárodní filmový festival pro děti a mladé publikum JUNIORFEST 
je vlastně několikadenní maraton filmové zábavy v šesti městech Plzeň-
ského kraje současně, který letos proběhne v termínu 3. – 8. listopadu. 
Každé město má své diváky, svoji specifickou atmosféru a jedinečné udá-
losti. A jinak tomu není ani v Dobřanech. Centrem JUNIORFESTu zde bude 
tradičně kino Káčko. Během festivalových dní se mohou diváci těšit na 
české i zahraniční filmy pro děti a mladé publikum. Doprovodný program 
odstartuje hned v pátek celoměstskou hrou „S Kaštánkem po Dobřanech“, 
kterou JUNIORFEST věnuje Dobřanům k 780. výročí založení města. 
Festivalový maskot Kaštánek provede malé i velké po městě a na cestě 
budou připraveny úkoly. Celá hra proběhne virtuálně v mobilní aplikaci 
a hráči se budou moci zařadit do slosování o hodnotné ceny. Festivalový 
víkend nabídne odpoledne s Walt Disneyem. Diváky jistě potěší několik 
animovaných filmů a tematicky zaměřené tvořivé dílničky. Sobotní večer 
bude tradičně patřit „Hororovému ostrovu“, který k JUNIORFESTu patří 
již řadu let. V neděli si budeme hrát, pro návštěvníky se chystá workshop 
o tvorbě počítačových her. JUNIORFEST mimo jiné každoročně i vzdělává, 
letos je připraven workshop na téma kyberšikana pro děti i rodiče. 

Dobřanští jsou samozřejmě zváni i do ostatních festivalových měst. V pá-
tek večer v Městském kulturním středisku v Domažlicích proběhne slav-
nostní galavečer, kterým bude 16. ročník JUNIORFESTu zahájen. Nejvyšší 
festivalové ocenění, Zlatou rafičku, převezmou dva čeští herci, dne 5. lis-
topadu Pavel Nový a 6. listopadu Jaromír Hanzlík. Předání proběhne vždy 
od 18 hod. v Erbovním sále Státního hradu a zámku v Horšovském Týně.

Aktuální informace diváci naleznou na sociálních sítích FB/IG MFF Ju-
niorfest. Pro informace a rezervaci vstupenek navštivte webové stránky 
www.juniorfest.cz.

16. mezinárodní filmový festival pro děti a mladé publikum

MFF Juniorfest

3.–8. 11. 2023

juniorfest.cz

Domažlice
Horšovský Týn

Přeštice

Plzeň
Dobřany
Klatovy



www.dobrany.cz | 19

Školství, spolky a neziskové organizace

Začátek školního
roku ve školní jídelně

Po klidnějším létě se v září opět jídelna na-
plnila dětskými strávníky.

V novém školním roce se děti, ale i dospělí 
mohou těšit na tematické dny podle světo-
vých a mezinárodních dní. V září jsme si už 
vyzkoušeli Mezinárodní den čokolády. V dal-
ších měsících budeme mít např. Světový den 
hospodářských zvířat, vitamínu D, půdy, kolá-
čů a mnoho dalších. V loňském roce se velmi 
osvědčily týdny na přání, rádi je tedy v novém 
školním roce zopakujeme a oblíbená jídla bu-
deme zařazovat i během školního roku.

Velmi se mi líbila akce na konci školního 
roku, kdy byly do jídelníčku zařazeny i recep-
ty, které poskytli jídelně naši dobřanští spo-
luobčané. Pokud tedy někdo doma vaříte něco 
neobvyklého a o recept se s námi podělíte, 
budeme rádi.

V říjnu budeme mít společně s Budulínkem 
už tradiční  Dýňobraní spojené s ochutnáv-
kou našich vybraných pokrmů. Budete-li mít 
21. 10. 2023 cestu kolem jídelny, zastavte se, 
rádi vás uvidíme.

Bc. Renáta Černá

Oranžové kolo Nadace ČEZ 
také pro ZŠ Dobřany

V sobotu 23. září 2023 se roztočilo na plzeňském náměstí charitativní Oranžové kolo Nadace 
ČEZ, kde každý mohl svou minutovou jízdou prospět dobré věci. Nejprve se do jízdy na handbike 
zapojila široká veřejnost a ve večerních hodinách, kdy akce vrcholila, se do finálové jízdy připojily 
i zástupkyně z obdarovaných organizací, a to ZŠ Dobřany a Občanské sdružení ProCit. Pozvání 
přijali i sportovní hvězdy, Jaromír Jágr a Barbora Strýcová, kteří se též aktivně přidali a svými vý-
kony tento projekt podpořili. Celkem byla přerozdělena částka ve výši 101 275 Kč. Naši ZŠ jsem 
zastupovala jako vedoucí učitelka speciálních tříd při PN a v úplném závěru večera jsem převzala 
od zástupkyně ČEZ a Jaromíra Jágra šek v hodnotě 50.648 Kč, který byl pro nás veřejností vyspor-
tován. Tato částka bude využita ve prospěch speciálních tříd a školního klubu při Psychiatrické 
nemocnici na nákup interaktivních pomůcek pro pacienty dětského oddělení.

Mgr. Naděžda Turková, vedoucí učitelka

Krátce ze ZŠ
Všech 8 oddělení školní družiny se zapojilo 

v září do charitativní akce Hýbejte se s Teri-
bearem aneb Prima pohyb s medvědem pod 
záštitou Terezy Maxové. Děti měly za úkol vy-
razit na vycházku, užít si zábavu a zdokumen-
tovat vybraný cíl cesty (Kotynka, Šlovický vrch, 
Martinská stěna). Za tento počin bylo na účet 
připsáno 500 Kč pro děti žijící v nelehkých 
podmínkách.

Třídy 7. A a 7. B navštívily Dny vědy a tech-
niky v Plzni. Žáci si mohli prohlédnout spous-
ty pokusů, ukázek a exponátů a některé 
aktivity vyzkoušet na vlastní kůži. Zástupci 
Podlavičníku využili příležitost a vyzpovídali 
organizátory některých stanovišť.

Více najdete na www.facebook.com/zakladka-
dobrany



říjen 2023|20

Školství, spolky a neziskové organizace

Svojsíkův závod
Antonín Benjamin Svojsík byl zakladatelem českého skautingu, a tak se jeho jméno objevilo 

v názvu závodu pro skauty a skautky z celé ČR, jehož myšlenkou a hlavním cílem je podpora 
zdravého fungování družin, vedení skautů k praktickému využití získaných znalostí a dovedností 
v životě, motivace k osobnímu rozvoji a zpětná vazba pro děti a vedoucí. Závody se konají každý 
rok, jednou pro mladší skauty (vlčata, světlušky) a další rok pro ty starší. Družiny, pokud se chtějí 
dostat mezi nejlepší, musejí projít přes základní (okresní) kolo, krajské kolo a pak se utkat v ce-
lostátním neboli ústředním kole. Závodů se s naším střediskem účastníme pokaždé, a to nejen 
v roli účastníků, ale i v roli pořadatelů, naposledy jsme jejich krajské kolo pořádali v roce 2022. 
Samotné závody jsou rozdělené na několik částí. Jsou to: modul před závodem, ve kterém plní 
družina zadaný úkol ještě před samotným odjezdem, modul přežití, tady se staví stany, rozdělává 
se oheň, vaří se a další. Modul závod obsahuje stanoviště s úkoly z oblasti historie, zdravotní po-
moci, krizových situací, přírody a další. Modul brány – zde plní úkoly jen jednotlivec podle toho, 
co kdo umí nejlépe, úkoly jsou zaměřené opět na teoretické, ale i praktické znalosti. Posledním 
modulem je modul zpětné vazby – zde nejen družiny, ale i vedoucí hodnotí výkony i chování bě-
hem závodu, aby se vědělo, v čem se pro další rok zdokonalit. 

Teď už ale k letošním závodům. V tomto roce se zapojilo neuvěřitelných 1 223 družin z celé 
České republiky, z nichž jich přes základní (okresní) a krajská kola prošlo do kola celostátního 31. 
A mezi ně se poprvé v historii našeho střediska dostala i chlapecká družina Fousíci. Ve velké kon-
kurenci kluci vybojovali krásné 9. místo, a protože děkování není nikdy dost, i touto cestou klukům 
za celé středisko moc DĚKUJEME, je to výborná reprezentace nejen našeho střediska, ale i města. 

Lenka Šístková – Šůta

Dobřanští skauti v celostátu

Každé dva roky se koná prestižní Svojsíkův 
závod. V něm se sejdou a soupeří skautské 
družiny z celé republiky. Naší družině Fousíci 
se úspěšně podařilo projít jak okresním, tak 
krajským kolem, a postoupit do ústředního, 
celorepublikového kola. Proto se ve čtvrtek 
7. září vypravila naše družina ve složení Kuba 
Soukup, Jára Holý – Oušec, Kryštof Holý – Gu-
mák, Pepa Baloun – Chose a Šimon Mařík, pod 
dozorem Tomáše Eisenhammra – Bendra vla-
kem do Tábora, kde se konalo ono ústřední 
kolo. První den jsme přespali ve stanech na 

skautské základně v Táboře. Druhý den jsme 
vstávali brzy, abychom stihli start v 7.45. Na 
startu jsme dostali jen instrukce s polohou sta-
novišť a několik set korun, za které máme na-
koupit a uvařit oběd. I přes veškeré potíže se 
nám trasu, která byla přes 17 kilometrů dlou-
há a kterou jsme šli i s krosnami, podařilo stih-
nout v daném čase, absolvovat všechna stano-
viště a stihnout určený vlak. Ten nás přepravil 
na skautskou základnu v Bechyni, kde na nás 
čekal večerní doprovodný program. Po noci 
strávené, jak jinak než ve stanu nás čekal dru-

Skautské táboření 
u Úterského potoka

V červenci 2023 proběhly dva běhy 
skautských táborů. V prvních čtrnácti 
dnech u Úteráku tábořili chlapci, v druhých 
čtrnácti dnech děvčata. Všichni jsme si tá-
bor moc užili a už se těšíme na příští rok.

Velké poděkování patří městu Dobřany. 
Díky jeho podpoře bylo pořízeno pět no-
vých stanů. Rádi bychom také poděkovali 
Františku Glatterovi, který pomohl s pří-
pravou dřeva, a dále všem známým a ka-
marádům, kteří přiložili ruku k dílu a po-
mohli tábor postavit a pak i zbourat. 

Díky, díky, díky.  Šíša

hý závodní den, tentokrát modul Brány. Tyto 
stanoviště byly v klášterní zahradě v Bechyni. 
Zde na nás čekalo překvapení, podpořit nás 
přijelo mnoho vedoucích z našeho střediska. 
Ovšem nemohli nás dlouze zdržovat, protože 
zde bylo 22 stanovišť s tajemnými názvy, které 
jsme si měli v rámci družiny rozdělit a každý 
sám jít na několik z nich. Když jsme poté přišli 
zpět na základnu, čekalo nás již jen stanoviště 
zdravovědy a prezentace družiny, kterou jsme 
měli připravenou předem. Tímto už soutěžní 
část závodů končila a všichni netrpělivě oče-
kávali na vyhlášení. To proběhlo v neděli ráno. 
Naše družina se umístila na 9. místě. Sice jsme 
si věřili i na lepší umístění, bohužel, na kaž-
dém stanovišti jsme oproti těm nejlepším ně-
kolik cenných bodíků ztratili, takže i když jsme 
nic nepokazili, někteří byli prostě lepší než my. 
I přes to je deváté místo historickým úspě-
chem, který v dějinách dobřanského skautin-
gu nemá obdoby. Celou akci jsme si moc užili 
a doufáme, že za dva roky opět vyšleme své 
dobřanské reprezentanty na tyto závody. 

Šimon Mařík – Šimi šimi jé, šimijé, šimi já



www.dobrany.cz | 21

Školství, spolky a neziskové organizace

Zájezd do Čimelic

Na konci srpna se zahrádkáři vypravili čer-
pat inspiraci na výstavu květin do Čimelic. 
Ta se obvykle koná každé dva roky, ale covid 
způsobil čtyřletou přestávku, takže jsme se 
všichni velmi těšili. Je to opravdu rozsáhlá vý-
stava, kde si „to svoje“ najde každý zahrádkář. 
V devíti sklenících na ploše asi 3.000 m2 jsme 
si mohli prohlédnout zajímavě aranžované ex-
pozice,  k vidění bylo několik tisíc hrnkových 
i řezaných květin. A samozřejmě nemohly chy-
bět také kaktusy, sukulenty, trvalky, okrasné 
dřeviny, masožravé rostliny, bonsaje, koření, 
léčivky, řezané květy, ale také speciálně vypěs-
tovaný sortiment skleníkové zeleniny: rajčata 
červená, žlutá, oranžová, hnědá, černá, malá, 
velká i obrovská, mnoho druhů paprik a dále 
bohatá přehlídka cuket, tykví a slunečnic.

Módní letničkové směsi z přímého výsevu 
byly k vidění v mnoha zajímavých barevných 
variantách a pohled na stometrový záhon 
těchto rostlin stál opravdu za pokochání.

Počasí nám sice nepřálo, ale mělo to výhodu, 
že jsme se nemuseli nikde mačkat. Vrátili jsme 
se se spoustou zážitků a s mnoha novými rost-
linami pro ještě krásnější dobřanské zahrady. 

Zora Richterová

Pohádkové náměstí

S prázdninami se přišly rozloučit v neděli 
3. září stovky dětí v Dobřanech. Tamní náměstí 
se proměnilo v Pohádkové náměstí díky členům 
a přátelům pořádající Koinonie Jan Křtitel. Po 
řadě atrakcí, stanovišť s pohádkovými bytostmi 
a soutěží přišlo na řadu divadelní představení, 
v němž hlavní hrdina SeBachstian zjistil, že létat 
se dá i bez křídel, když má člověk dobré přátele. 
Jeho jméno odkazuje na skladatele Johanna Se-
bastiana Bacha a varhany v bachovském stylu, 

které se z iniciativy spolku Přátelé dobřanských varhan chystají pro zdejší kostel sv. Mikuláše.
Upřímné poděkování patří všem ochotným dobrovolníkům, kteří se na akci podíleli!

(převzato z Katolického týdeníku)

Dobřanská +- 50

V sobotu 23. září se konal 41. ročník „padesátky“. Organizace se letos poprvé ujal spolek Aktiv-
ní Dobřany. Všechny trasy začínaly a končily u fotbalového stadionu. Na startu se mohli účastníci 
posilnit krajícem pecnu se sádlem nebo marmeládou. Turisté i cyklisté měli na výběr z pěti tras. 
Některé vedly Brentnerovými sady, jiné přes Šlovický vrch, kolem hornického muzea ve Zbůchu 
a ta nejdelší pak na Křížový vrch. 

Velice nás potěšil zájem veřejnosti, celkem se zúčastnilo 128 cyklistů a pěších. 
Věříme, že se nám podařilo udržet nastavenou úroveň této tradiční akce. Děkujeme účastní-

kům za cenné podněty, které nám pomůžou s vylepšením organizace dalšího ročníku. Už nyní 
můžeme prozradit, že na příští rok plánujeme prodloužení nejdelší cyklotrasy.  

Závěrem moc děkujeme bývalým organizátorům, paní Fišerové a panu Kučerovi, kteří nám 
předali cenné rady k organizaci. A také za to, že nás v sobotu přišli osobně podpořit a poděkovat 
za pokračování tradice.                        Lucie Stříhavková



říjen 2023|

Školství, spolky a neziskové organizace

22

Klub Echo vítal nový školní rok
Klub	Echo	pro	děti	a	mládež,	nízkoprahové	zařízení	zřizované	Diakonií	ČCE	-	středisko	Západní	Čechy.	Věnuje	se	každodenní	i	dlouhodo-
bější	podpoře	dětí	a	mladých	lidí	a	pomáhá	jim	při	hledání	vlastní	cesty	v	životě.

Vážení čtenáři,
máme za sebou start nového školního roku. 

Toto období je v našem klubu vždy velmi spe-
cifické. Setkáváme se často s novými klienty, 
věnujeme se přípravám do škol, obnovujeme 
a podporujeme u klientů zdravé školní návy-
ky. Také pracujeme na tom, aby se do školy 
kráčelo s úsměvem na rtech. Mohli jsme se 
vidět na Kotynce na akci První zvonění, kam 
se každoročně těšíme. Děkujeme tímto týmu 
MKS Dobřany, který tuto akci pořádá a vždy 
nás vřele přivítá. Na akci jsme představili naši 
službu a pro zájemce jsme si připravili pre-
ventivní program s pomocí alkoholových brý-
lí. Díky krásnému počasí byla akce parádním 
startem školního roku, a my se tak setkali se 
spoustou nových klientů a jejich rodinami či 
blízkými. Děkujeme moc za tuto možnost.

V prvním zářijovém týdnu se u nás konal 
workshop nabitý barvami. Batikovali jsme trič-
ka a jsme rádi, že jsme se nezvládli nabatikovat 
od hlavy k patě. Celý týden byl zaměřený na 
preventivní program Návyky, kdy jsme se for-
mou besed, přednášek a aktivit dozvěděli, jaké 
návyky existují, jak vznikají, jak s nimi praco-
vat, jak ukotvit ty žádoucí a naopak odstranit 
ty nežádoucí. Program byl zajímavý, interak-
tivní a mnohdy překvapivý pro všechny účast-
níky. Druhý týden byl na téma Povolání. Dnes 
již umíme napsat životopis, víme, jak se chovat 
na pohovoru, a dokonce máme představu, jaké 
vzdělání ke své vysněné profesi budeme potře-
bovat. Kdo nedorazil, přišel o scénky, malování 
či ukázky práce s MS Office a jeho možnostmi 
využití. Třetí týden na nás čekal „Týden níz-
koprahových zařízení“. V jeho průběhu jsme 
uspořádali interaktivní výstavu s názvem „Ces-

ta do pohody“ a otevřeli klub široké veřejnos-
ti. Pro návštěvníky, kteří na výstavě zjistili, že 
svou denní rutinou nenaplňují svou potřebu 
psychohygieny, jsme měli připravené pracovní 
sešity s názvem „Jak na to?“ obsahující rady, jak 
své kompetence v oblasti zvýšit a kvalitně vyu-
žít. Týden Psychohygieny nám probíhal i v klu-
bu, kde jsme se s klienty přiučili technikám re-
laxací a aktivního odpočinku. Jako zajímavost 
jsme se učili vyrábět mýdla a při této činnosti 
vyzkoušeli také techniky aromaterapie. Po-
slední týden v duchu životního prostředí byl 
motivací k velkému úklidu, třídění odpadu, 
udržitelnosti a péče o vše, co nás obklopuje. 

V září začal být opět zvýšený zájem o do-
učování, které stále poskytujeme všem klien-
tům zdarma díky realizaci projektu DOUČO-
VÁNÍ	 ŽÁKŮ	 ŠKOL REALIZACE INVESTICE 
3.2.3 NÁRODNÍHO PLÁNU OBNOVY. Investice 
reaguje na potřebu podpory vzdělávání žáků 
ohrožených školním neúspěchem. 

Těšíme na další měsíc nabitý atraktivními 
programy a doufáme, že i váš podzimní čas 
odstartoval příjemně a s dostatkem energie 
nasbírané prosluněným létem.

Více informací o aktivitách klubu je možné 
najít na facebookových stránkách Klub Echo 
pro děti a mládež, na www.diakoniezapad.cz 
nebo přímo u koordinátorky zařízení na tel.
čísle +420 734 640 492, e-mailu: klub.echo@
diakoniezapad.cz. Klub Echo je pro děti a mla-
dé lidi otevřen od pondělí do středy v čase 
12:30 - 17:00 na adrese náměstí T. G. M. 282 
v Dobřanech.

Lucie Jandová, DiS., sociální pracovnice



www.dobrany.cz |

Školství, spolky a neziskové organizace

23

Letní tábor na Polánce
Letos se opět sešel oddíl mladých ochránců pří-

rody Strážci (při Základní organizaci Českého svazu 
ochránců přírody Dobřany) na dvoutýdenním táboře 
v Polánce u Nepomuka. Letošním tématem táborové 
hry bylo Cestování časem, ale bohužel hned první 
večer během posezení u táborového ohně nám byl 
stroj času ukraden. A tak jsme se při pátrání po stroji 
každý den objevovali v různých náhodných dobách. 
Navštívili jsme pravěk, dobu strojů, rok 0, spartakiá-
du, dobu covidu ... Poslední den tábora jsme nakonec 
stroj času našli, ale raději jsme jej zničili, aby ho ne-
mohl opět někdo zneužít. 

Během našeho pobytu bylo velmi pěkné počasí, 
proto jsme hodně chodili na místní koupaliště, hráli 
hry, sportovali a užívali si léta. Děti se naučily i růz-
ným dovednostem, jako jsou morseovka, uzlování, 
zdravověda ... Poslední den táborníci bojovali o slad-
ký poklad a k večeru dostali ceny za body nasbírané 
během pobytu. 

Děkuji městu Dobřany za finanční podporu a všem 
vedoucím i instruktorům za zajištění chodu tábora a 
přípravu her. Jsem rád, že si děti pobyt na táboře užily, tak zase za rok! 

Najdete nás na FB: Strážci Dobřany. Oddílové schůzky máme každý pátek v klubovně na ostrově od 16 do 17 hodin. Přijďte nás navštívit a něco 
si zahrát.

Za tábor Petr Plátek Mištera

D R A K I Á D A
ANEB ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE

PRO CELOU RODINU

SOBOTA 14.října 2023
od 14:00 hodin

louka u starého mostu

. Prezentace účastníků od 13:00 hodin

. Soutěže, pohybové a sportovní aktivity pro děti

. Odměny

. Opékání – uzeniny vlastní

 
Akci pořádá Pionýrská skupina Dobřany ve 
spolupráci s Mateřským centrem Budulínek 
a Městským kulturním střediskem Dobřany.



říjen 2023|24

Školství, spolky a neziskové organizace

Seriál s hasiči
Díl devátý: U čeho všeho dnes zasahují hasiči a výběr těch netradičních.

Doba, kdy hasiči (dříve požárníci) zasaho-
vali převážně u požárů, je dávno pryč. Proto 
často na exkurzích dětem říkáme, že název 
hasiči by se spíš dal nahradit například ná-
zvem „univerzální záchranáři“. Požáry dnes 
zaujímají zhruba pětinu všech zásahů, další 
pětinu tvoří například dopravní nehody veš-
kerého charakteru, záchrana osob a zvířat 
z vody, z hloubky, z výšky či z uzavřených pro-
stor nebo výtahů. Dále je nutno zmínit úniky 
nebezpečných látek, ať už například olej na 
komunikaci, únik látek na vodní plochu nebo 
úniky látek do ovzduší, konkrétně nejčastěji 
úniky plynu v panelových domech. 

Zdaleka nejvíce dnes hasiči vyjíždějí k tzv. 
technickým zásahům. Co si pod tímto předsta-
vit? Jde o celou řadu zásahů, například odstra-
ňování překážek z komunikací, spadlých stro-
mů, opravu poškozených střech při vichřicích, 
transporty pacientů pro záchrannou službu či 
zemřelých pro pohřební službu, likvidace či 
odchyt obtížného hmyzu, zajištění ploch pro 
přistání vrtulníku, nasvícení místa pro policis-
ty, odstranění krevních stop, čerpání vody ze 
sklepů, bytů, pomoc se zvednutím nemohou-
cích osob v bytech, otevření zabouchnutých 
vozidel, ošetření zraněných před příjezdem 
záchranné služby včetně resuscitace a spous-
tu jiných. Pokud bychom měli uvést celkově 
nejčastější výjezdy hasičů, budou to nejspíše 
zásahy na otevření zabouchnutých bytů s ur-
čitým nebezpečím uvnitř (samotné malé dítě 

či zapnutá plotna, žehlička atd..), nebo by to 
byla záchrana zraněných osob z bytů, ke kte-
rým se záchranáři přes zamčené dveře nedo-
stanou, a současně s tím transporty (často 
nadměrných) pacientů z vyšších pater domů 
pro záchranáře.

A co vybrat z těch nejveselejších, netradič-
ních či bizarních? Tak například vylovení klí-
čů z kanálu, vyproštění kočky z motoru auta či 
ventilačky, vytopení bytu výkaly od ucpaného 

WC, uvízlé dítě v zahradní skluzavce, požár 
pole (po příjezdu zjištěny pouze červánky 
na obloze), sundání prstenu z oteklého prs-
tu, záchrana kachňátek z kanálu, napíchnutý 
pacient na plotě psychiatrické nemocnice, 
zamotaný dravec v rybářském vlasci, vylove-
ní uhynulých ryb z rybníka, pes uvízlý hlavou 
v plotě, vyzvednutí zraněného poníka z křoví 
a spousta dalších. 

Ing. Milan Dvořák ml., velitel družstva

Budulínkové akce podpořené z G2DT města Dobřany 

Letní příměstský tábor pro děti na téma „Badatelé“ proběhl na přelomu července a srpna. S dětmi jsme během týdne stihli navštívit hvězdárnu 
v Plzni, Záchrannou stanici živočichů a Muzeum na demarkační linii v Rokycanech, hasičskou stanici v Dobřanech, zahráli si spoustu her včetně 
stopovačky po Dobřanech i laser game v Plzni a spoustu dalších aktivit k tématu i letním dnům. 

7. ročník Lívancového běhu vyšel na krásné datum  9. 9. 2023. Slunce nám přálo, brzy usušilo louku, běžců přišlo přes sto, podporovatelů ještě 
víc, lívanců byly desítky až stovky, atmosféra báječná. Díky podpoře oblíbené Dobřanské zmrzliny se letos mohli radovat všichni běžci. V každé 
kategorii si výherci užili poukázku na velkou zmrzlinu, badmintonový set nebo létací draky a lívancový balíček. Děkujeme městu  Dobřany za stálou 
podporu a našim kamarádům za přízeň, pomoc i účast.

Těšíme se zase za rok.                   MC Budulínek



www.dobrany.cz | 25

Školství, spolky a neziskové organizace / Napsali jste nám

Tak jsme se konečně 
dočkali

To si mohou říci i občané Dobřan, protože 
jejich obec propojila asfaltovaná cyklostezka 
s obcí Vstiš.

Pravda, když jsem před rokem psal příspě-
vek, moc jsem tomu už nevěřil, protože dle 
katastru nemovitostí měla vést jinudy, navíc 
skrze vstišskou farmu. 

Je to sice hubená asfaltka, místy i hrbolatá, 
ale musíme být i za ni rádi. Zato vede nefalšo-
vanou přírodou mezi pasoucími se stády. 

Vojtěch Král

Kamínky na Radbuza 
festu

Kamínky v rámci festivalového odpoledne 
malovala většina dětí, které na náměstí byly, 
a tak jsme si všichni společně užili odpoled-
ne plné tvořivosti a kreativity. Díky podpoře 
MKS Dobřany se pokreslilo a vyzdobilo neu-
věřitelných 220 kamínků, řada z nich se stala 
dárkem, jiné ozdobí domov či zahradu. Dětské 
fantazii se meze nekladou, a tak vedle kame-
nů se srdíčky a květy, duhou a sluncem spatřil 
světlo světa také kamínek s volejbalovou sítí, 
fotbalovým týmem, táborákem, křečkem, ko-
čičkou, domem pro žábu a řadou dalších ori-
ginálních obrázků. 

Jana Trnková, lektorka, Arts and Craft

Vážení a milí spoluobčané,
přicházíme za Vámi s dalším dílem našeho seriálu „Čím jsme žili“, v němž si společně zavzpomí-
náme na říjen 2003 a 2013.
Přejeme Vám hezké a milé čtení i vzpomínání.

2003

 	Téma	měsíce:	PRASEČÍ	KEJDA	 JAKO	ÚČINNÉ	HNOJIVO, autor Ing. Jiří Tirman, ředitel 
ČOV. Dobřanští byli v tomto článku informováni o svozu a využití kejdy v Dobřanech.

	 	Černá	 skládka, autor David Šmůla, vedoucí stavebního odboru. Tématem článku byla 
likvidace černé skládky mezi obcemi Dobřany a Šlovice.

	 	INZERCE	 RK	 La	 Pietra: inzerát na prodej rodinného domu v Dobřanech těsně před 
dokončením za 2.690.000 Kč.

	 	Z	redakční	pošty:	REAKCE	NA	ČLÁNEK	V	DL	V	„KAUZE	TEPLO“, autor Martin Mašek, 
člen výboru Sdružení nájemníků domu F. X. Nohy 962, Dobřany.

  Týden knihoven ve dnech 6. 10. – 9. 10. 2003 – pozvánka na dny otevřených dveří 
v Městské knihovně v Dobřanech.

	 	ČÍM	 SE	 ZABÝVÁ	 ŠKOLSKÁ	KOMISE	MĚSTA	DOBŘANY, autor Olga Kapitánová, členka 
školské komise. Obsahem byl ucelený přehled o tom, čím se prioritně bude školská komise 
zabývat.

	 	CENÍK	PLATEB	 ZA	UKLÁDÁNÍ	ODPADŮ	V	NOVĚ	VYBUDOVANÉM	SBĚRNÉM	DVOŘE	
ODPADŮ	II		

	 	Ze	života	v	obci	Vstiš, autorky hasičky Vstiš a Š., L. + A. Opltovi. Spoluobčané byli milým 
způsobem informováni o zajímavé akci BU-BULES na začátku školního roku ve Vstiši.

2013

  Fotografie na titulní stránce „I	ŠKOLKA	VE	STROMOŘADÍ	UŽ	SVÍTÍ	BARVAMI“	odkazovala 
na informaci o dokončení rekonstrukce MŠ Stromořadí. 

  Zprávy z radnice: MĚSTO	SE	ÚČINNĚJI	BRÁNÍ	PROTI	NEPLATIČŮM	NÁJEMNÉHO. Autor 
Martin Sobotka podal zprávu o účinnější obraně města proti neplatičům nájemného.

	 	ZNAMENÁ	STAVBA	CYKLOSTEZKY	PŘÍNOS	PRO	DOBŘANY?	PROČ? Zastupitelé města 
odpovídali na obě otázky a na ně navázal rozhovor s televizním moderátorem Michalem 
Jančaříkem na téma CYKLOSTEZKY	ZLEPŠUJÍ	NÁLADU	A	SPOJUJÍ	LIDI, který zajímavým 
způsobem vedla Ing. Markéta Čekanová. /str. 16/ 

	 	Pozvánka	na	výstavu	 fotografií	VÁCLAVA	BRUNÁTA	v	Dobřanské	galerii	 v	 termínu	
16.	9.	–	31.	10.	2013	a	pozvánka	na	3.	POUŤ	NA	KAMÍNKU	dne	12.	10.	2013.	

	 Rozhovor	s	MISTREM	REPBLIKY	VE	VOLEJBALU	JIŘÍM	KRAFFEREM
	 	DĚTI	 BEZPEČNĚ	 –	 integrovaný	 záchranný	 systém	 pro	 děti.	Mgr. Simona Sýkorová, 

tehdejší ředitelka MěKS Dobřany, informovala o zajímavé akci pro děti na závěr prázdnin 
zaměřené na bezpečnost včetně ukázky společné práce všech složek Integrovaného 
záchranného systému.

	 		Zahrádkářské	rady	a	zajímavosti. Spolek ČZS nás poučil o tom, co a jak sklízet, uchovávat, 
vysazovat a obnovovat na našich zahradách.

	 	V	 DOBŘANECH	 VZNIKNE	 „MÍSTO	 PRO	KAŽDÉHO“. V parku pod vlakovým nádražím 
vzniklo díky nízkoprahovému Klubu Echo pro děti a mládež veřejné místo pro každého, 
kde se mohou obyvatelé a návštěvníci scházet, odpočívat i aktivně trávit volný čas.

	 	Na	stránkách	17–21	v	rubrice	SPORT jsme byli informováni o hokejbalu, volejbalu, józe, 
atletice, kuželkách, fotbalu, futsalu, cyklovýletu na Šumavu a o talentovaném dřevorubci, 
panu Janu Kamírovi z Dobřan.

Za redakční radu Gabriela Motejzíková



říjen 2023|

Sport

26

Všechny naše kategorie odstartovaly sezónu
Realizační	tým	pro	extraligu	
mužů:	
V. Šlehofer st., P. Kánský, D. Malý, 
P. Kleisner a D. Kovářík st.

Sezónu	 A	 tým mužů Dobřan začal doma 
s Hradcem Králové. Vyrovnaný zápas nakonec 
zvládl lépe tým z východu Čech. Nevyšlo to ani 
v Pardubicích či doma s Kladnem. Zápasy jsme 
určitě neodehráli špatně či odevzdaně, je to 
hra chyb a mnohdy rozhodují maličkosti. Pros-
tě hrajeme nejvyšší soutěž v republice, v extra-
lize působíme 5. rokem a měříme se s městy...

A nezapomínejme, že výhry zde bývaly pře-
devším v 2. nejvyšší soutěži, což mohu potvr-
dit i jako hráč z praxe za posledních cca 25 let.  

A aby to nevyznělo jako pouhé alibi, pak pla-
tí, že jsme Dobřany a za město a klub se pros-
tě bijeme v rámci možností a úměrně dnešní 
době dál. Samozřejmě že musí pořád platit 
klubová pravidla, bez nich to prostě nejde!

Na každý pád použiji „populární klišé“, pů-
jdeme trénink od tréninku, zápas od zápasu, 
týden po týdnu a to by bylo....

Další sraz mužské reprezentace ČR má 
za sebou odchovanec žákovských kategorií 
Dobřan Václav Šlehofer mladší, když český 
výběr připravující se na světový šampionát ve 
Švýcarsku odehrál turnaj o posledním srpno-
vém víkendu na Kladně. Aktuálně extraligo-
vý obránce, který byl předloni na posledním 
MISTROVSTVÍ SVĚTA  v Kanadě zařazen do 
prestižního týmu All Stars, nastoupil na Klad-
ně v roli kapitána reprezentace ČR a zazname-
nal na tomto přípravném turnaji ve čtyřech 
zápasech 4 asistence.

V našem kádru Dobřan jsou šikovní ho-
kejbalisté, byť mladého věku. Spoléháme na 
Honzu Matouška, vítěze evropského poháru 
s ČR U20, na Aleše Duchka, MISTRA SVĚTA 
do 18 let, a na další mladé šikuly z naší líhně 
předchozích let.

Realizační	tým	pro	2.	ligu	mužů:	
V. Šlehofer st., D. Malý a P. Kánský

Také mužská	rezerva alias Benfika zaháji-
la novou sezónu po loňské jízdě v 2. lize, kde 
dokráčela až do finále. V úvodu nového roční-
ku si připsala dvě výhry po sobě. Nejdříve na 
hřišti odvěkého rivala v Třemošné a následně 
doma v prodloužení s Horní Břízou. Dlužno 
dodat, že oba soupeři naší rezervy jsou dnes 
již A týmy .... Dále je třeba zmínit či připome-
nout, že mužská Benfika má v klubové hierar-
chii také svoji roli. Vychovává mj. dorostence, 
juniory a slouží prioritně potřebám A týmu 
v extralize. Právě juniorku či dorost jsme 
neotevřeli již „pár“ sezón, neboť jsme spolu 
s fotbalem dva kluby bohužel v malém měs-
tě a oba potřebujeme větší hráčské základny, 
a to nepočítám další kolektivní sporty zde 
v Dobřanech. To není kritika, nýbrž realita.

A ačkoliv právě hráčská základna se nám 
rozrůstá, pak hlavně v žákovských kategoriích.

Tedy uvidíme, koho naši trenéři mezi nej-
menšími Šnečky vychovají, jaký počet, jakou 
kvalitu a zda za pár let třeba dorost či juniory 
budeme moct přihlásit do soutěží, anebo bu-
dou mladí kluci pořád obaleni staršími mata-
dory v mužské rezervě – Benfice z povinnosti, 
nikoliv za zásluhu.

Je to samozřejmě pro naše žákovské trenéry 
letitý proces, nevděčná práce a především vel-
mi těžký úkol na dnešní dobu plnou lákadel.

Prozatím musí jet Benfika v tomto výše 
uvedeném módu.

Realizační	tým	žákovských	kategorií:	
P. Úbl, Kleisner, Mareš, Pezl, Chamola, Raizer, 
Kalabza a Medvec

Své soutěže prioritně rovněž republikové 
rozjely i kategorie žáků.

Úvod sezóny v kategorii starších	žáků na-
stínil trenér Petr Kleisner:

„Druhý víkendový týden v září se naplno roz-
jela liga starších žáků. Hned v prvním kole jsme 
přivítali soupeře z jihu Čech, konkrétně z Písku. 
Úvod první třetiny jsme zaspali. To, co jsme si 
před zápasem řekli, se nedodrželo a po chvilce 
jsme prohrávali 0:2. Druhá třetina nabídla již 

vyrovnaný souboj a šanci ve 3. třetině zápas 
otočit v náš prospěch. Bohužel ve třetí třetině 
jsme inkasovali gól na konečných 2:5. O týden 
později jsme zavítali na hřiště Českých Budějo-
vic, kam jsme jeli poměrně oslabeni o 4 hráče 
z důvodu zranění nebo nemoci. A i díky tomu 
byla znát soupeřova převaha. Ani ne tak her-
ní, jako ta fyzická. V nekompletních dvou for-
macích se opravdu nedá odehrát kvalitně celý 
zápas, a tak i z Budějovic odjíždíme bez bodu. 
Stále bojujeme s velkou marodkou, ale zároveň 
zapracováváme šikovné hráče z mladších roč-
níků, kteří by mohli doplnit tým starších žáků 
po zbytek sezóny.“

Kategorii mladších	žáků	a	přípravek hod-
notí v úvodu sezóny také trenér Kamil Pezl:

„Zatím jsme s mladšími žáky odehráli dva zá-
pasy, z toho jeden na domácím hřišti s týmem 
Tatranu Třemošná a druhý na hřišti soupeře 
v Prachaticích. Celé mužstvo podalo v obou zá-
pasech velmi dobrý výkon. Bylo na co koukat 
- pěkné kombinace, skvělé zákroky brankářů, 
bojovnost i dobrá práce v obraně.“ 

Do obou zápasů nastoupilo mnoho šikov-
ných hráčů z řad přípravek i minipřípravek. 
Pro tyto hráče to je veliká změna. Přechod 
z malého hřiště na velké, naučit se, co je to po-
stavení mimo hru na modré čáře (tzv. ofsajd), 
zakázané uvolnění, hra v pěti atd… Všechny 
hráče musím pochválit, jak se s touto pro ně 
novou situací popasovali.

V druhé polovině září odehrála svůj první 
turnaj naše přípravka. Turnaj se konal ve Stří-
bře s účastí jednoho soupeře z jihu Čech. Bylo 
vidět hodně hezkých akcí a obětavosti od na-
šich hráčů. Naše barvy hájilo i několik hráčů 
z minipřípravky, také oni odvedli velmi pěkný 
výkon. Myslím, že si všichni turnaj velmi užili.

Talentované	 děti	 z	 1.	 tříd	 ZŠ	 a	 také	
předškolního	věku	se	mohou	hlásit	spolu	
s	rodiči	každé	úterý	a	čtvrtek	u	našich	žá-
kovských	 trenérů	 vždy	 před	 17.	 hodinou	
v	dobřanské	Pebal	aréně.

Za dobřanský hokejbal V. Šlehofer st.

Benfika Mladší žáci



www.dobrany.cz |

Dne 15. října jsou to už čtyři dlouhé roky, 
co nás opustil náš milovaný tatínek, 
dědeček, pradědeček, tchán, švagr, 

bratr a strejda, 

pan Václav	Čmolík. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
S lásku vzpomínají dcery Eva a Ivana 

s rodinami.

Vzpomínka

27

Dne 13. 10. 2023 oslaví 91. narozeniny

paní Marie	Šotová.

Do dalších let pevné zdraví, štěstí 
a pohodu přejí dcery Marie a Věra 
s rodinami, syn Václav s rodinou,

vnoučata a pravnoučata.

Blahopřání

Dne 24. 9. 2023 uplynulo již 
5 smutných let, co nás opustil náš drahý 

tatínek a dědeček, 

pan Václav	Smolák.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Dcery Jana a Vendula s rodinami, 

vnoučata a pravnoučata.

Vzpomínka

V očích slzy, v srdci žal,
to nejdražší nám osud vzal.

Dne 17. října 2023 uplyne 13 smutných 
let od tragického úmrtí 

pana Petra	Žitnika z Dobřan.

Všem, kteří si s námi vzpomenou, 
děkuje maminka Jana s rodinou.

Vzpomínka

Na	problémy	
nejste	sami

Otevírací	doba	poradny	v	Dobřanech
náměstí	T.	G.	M.	3,	Dobřany,	
vchod	z	Mánesovy	ulice

středa: 9:00–12:00, 13:00–15:45
čtvrtek: 9:00–12:00, 13:00–15:45

tel.:	777	944	563
e-mail:	poradna@opplzen.cz

	www.opplzen.cz

Občanská	poradna	Plzeň	poskytuje:
Občanská poradna poskytuje rady, 
informace a pomoc všem, kteří se na ni 
obrátí. Usiluje o to, aby občané netrpěli 
neznalostí svých práv a povinností, 
neznalostí dostupných služeb nebo 
neschopností vyjádřit své potřeby či hájit 
své oprávněné zájmy. Podílí se na činnosti 
AOP a společně upozorňují příslušné státní 
a místní orgány na nedostatky legislativy 
a na neřešené problémy občanů ve snaze 
ovlivnit vývoj politiky a sociálních služeb.

Naše	služby	jsou	bezplatné,	nezávislé,	
nestranné	a	diskrétní.	

Poradenství	poskytujeme	zejména	
v	těchto	oblastech:

 bydlení 
 finanční problematika 
 rodina a mezilidské vztahy 
 sociální a zdravotní pojištění 
 systém sociálních dávek a pomoci 
 správní řízení (jednání s úřady) 
 občanskoprávní vztahy 
 majetkoprávní vztahy 
 ochrana spotřebitele 
 pracovně–právní vztahy

Kontaktní místo Občanské poradny Plzeň 
v Dobřanech je financováno 

městem Dobřany.

OBČANSKÁ PORADNA
PLZEŇ, o.p.s.

Dne 16. 9. 2023 uplynul rok, 
kdy nás navždy opustila 

paní Marcela	Peclová.

Stále vzpomínají všechny její kamarádky.

Vzpomínka

Dne 12. října 2023 
uplynul rok od úmrtí 

pana Jaroslava	Kučery.

Za vzpomínku děkuje manželka s rodinou.

Vzpomínka

Společenská rubrika



říjen 2023|28

Řádková inzerce
		ANGLIČTINA – Individuální i skupinová výuka, též online 

(Skype apod.), tel. č. 724 015 347, www.anglickyjazyk.net

		Provádím zednické a malířské práce, obklady, dlažby  
a další práce dle domluvy. Více na tel. č. 721 757 399

		Nabízím údržbu zahrad: sekání trávy, střihání živých plotů, 

sekání rozsáhlých a méně přístupných ploch, řezání dřevin. 

Tel. č. 606 432 266.

		Kosmetické	služby	Jiřina	Neumannová,  

tel. č.  606 280 813.

		ÚČETNICTVÍ: vedení účetnictví – fyzické osoby i právnické 

organizace včetně mezd. Tel. č. 606 609 720

		PRÁVNÍ	SLUŽBY pro občany, firmy, úřady.  

(MPravni.cz, info@mpravni.cz, 732 124 466)

		Nabízím hlídání dětí, více informací na tel. č. 608 720 056.

Podklady pro inzerci
INDD, AI, EPS, PDF - písma musí být převedená na křivky

Obrázky: TIFF, JPG, BMP - rozlišení 300 dpi (obrázky musí být dodány zvlášť - nevložené do textu)
Texty: DOC, DOCX, ODT, TXT

Slevy
	opakovaná plošná inzerce 
 2 výtisky      10 % z celkové ceny
 3 a více výtisků     20 % z celkové ceny
 10 a více výtisků     30 % z celkové ceny

	nabídka pracovních míst    20 % z ceny inzerce

	souběžná inzerce ve vývěskách MKS  5 % z ceny inzerce

Slevy se nesčítají, vždy je využita ta vyšší. 

Velikost inzerátu
1 strana (186 x 263 mm) 6 480 Kč
1/2 strany (186 x 128,5 mm) 3 240 Kč
1/4 strany (91 x 128,5 mm) 1 620 Kč
1/8 strany (91 x 63 mm) 810 Kč

Řádková nekomerční inzerce max. 92 znaků zdarma
vyměním, daruji, hledá se, koupím...

Řádková komerční inzerce max. 92 znaků  50 Kč
prodej, služby...

Společenská rubrika zdarma

Ceník inzerce 
v Dobřanských listech
(platný od 5. 4. 2022)

Měsíčník pro Dobřany, Šlovice, Vodní Újezd a okolí

e-mail: listy@dobrany.cz

Dobřany

Dobřanské listy vychází v nákladu 2 960 ks a jsou distribuovány zdarma do každé domácnosti v Dobřanech, Šlovicích a Vodním Újezdu.

Jsme strojírenská firma v Dobřanech a v současné době 
hledáme kolegy / kolegyně na volné pozice:
 
	Samostatný	obráběč	na	CNC	obráběcích	strojích
	Montážní	dělník
	Plánovač	výroby	a	kooperací

Našim	zaměstnancům	nabízíme: 
 13. plat ve formě půlročních odměn
 stravenkový paušál (107 Kč / za odpracovanou směnu)
 příspěvek na dopravu 3 Kč / km
 příspěvek na důchodové pojištění 1 000 Kč / měsíc
 Flexipassy při významném životním i pracovním jubileu
 5 týdnů dovolené
 volno na 1. školní den pro rodiče prvňáčků
 zázemí silné zahraniční společnosti
 rodinnou atmosféru a individuální přístup
 příjemné pracovní prostředí v menším kolektivu

Kontakt:	 
Oty Kovala 1 172, Dobřany 334 41
kveta.kubatova@ringfeder.com
Tel.: 377 201 511 Mob.: 608 841 036



www.dobrany.cz | 29

OPRAVNA	OBUVI	A	VÝROBA	KLÍČŮ
ŘÍJEN	2023

st	4.	10. 14–17 po	23.	10. 14–17

út	10.	10. 14–17 pá	27.	10. 14–17

čt	12.	10. 14–17 út	31.	10. 14–17

po	16.	10. 14–17

Výrobu	klíčů	a	vyzvednutí	zakázek	mimo	pracovní	
dobu	lze	domluvit	na	tel.:	773	478	883.	

Neváhejte	mi	zavolat.

 Hrubý autodoprava s.r.o  přijme  

ŘIDIČE C+E 
pro rozvoz zboží obchodního řetězce Penny Market 

z velkoskladu v Dobřanech 
Mzda: 45000,-  až  48.000,- Kč 

Informace: 733 145 331        

Email: r.benesova@hruby-autodoprava.cz  

NÁSTUP IHNED NEBO DLE DOHODY  

   



říjen 2023|30

RAKETOVÝ INTERNET
na 6 měsíců zdarma!

Rychlost 300 Mb/s

Instalace zdarma!

Ceny od 390 Kč měsíčně.

pořadatel výstavy

Žena a domov



www.dobrany.cz |

TLAPKOVÁ PATROLA VE VELKOFILMU
1. 10. v 15:00  |  7. 10. v 17:00  |  8. 10. v 15:00
USA / animovaný / 93 min / přístupný / dabing / 

režie: Cal Brunker

Nejroztomilejší psí záchranáři z Tlapkové patroly se 

vracejí s dalším velkým dobrodružstvím. Přímo na je-

jich domov, městečko Adventure City, spadne zázrač-

ný meteorit. Proč zázračný? Protože díky němu už 

tak šikovní pejsci získají báječné superschopnosti. 

Vstupné: 130 Kč

MOJE TLUSTÁ ŘECKÁ SVATBA 3
1. 10. v 18:00
USA / komedie / 100 min / přístupný / titulky / 

režie: Nia Vardalos

Vstupné: 140 Kč

NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY (BIO SENIOR)
3. 10. ve 14:00
ČR, SR / komedie / 104 min / 12+ / režie: Braňo Mišík

Naďa a Petr se právě rozvádí. Nejprve do sebe před 

soudem lehce vrazí autem a díky tomu a díky pár ná-

hodám na sebe začnou narážet i dále v životě.

Vstupné: 70 Kč

FREMONT
5. 10. ve 20:00
USA / komedie / 88 min / 12+ / titulky / 

režie: Babak Jalali

Dunia pracuje v továrně na koláčky štěstí v San Fran-

ciscu. Celé noci probdí, ráno se pozdraví se sousedy 

a vyráží do práce. Může chtít od života více, když 

měla na rozdíl od své rodiny šanci odejít z rodného 

Afghánistánu?

Vstupné: 120 Kč

GOLDA – ŽELEZNÁ LADY IZRAELE
6. 10. ve 20:00
Velká Británie, USA / drama, historický, válečný / 

100 min / 12+ / titulky / režie: Guy Nattiv

Napínavé drama, které zachycuje, jak odpovědným 

a kontroverzním rozhodnutím musela čelit Golda Mei-

rová – známá také jako „železná lady Izraele“ – bě-

hem jomkipurské války v roce 1973.

Vstupné: 140 Kč

PŘÍZRAKY V BENÁTKÁCH
7. 10. ve 20:00
USA / krimi, drama, mysteriózní / 103 min / 15+ / 

titulky / režie: Kenneth Branagh

Vstupné: 140 Kč

JEANNE DU BARRY – KRÁLOVA MILENKA
8. 10. v 18:00
Francie / drama, historický / 117 min / 15+ / titulky / 

režie: Maïwenn

Film vypráví o životě Jeanne Bécu, která se narodila 

jako nemanželská dcera chudé švadleny v roce 1743, 

ale nakonec se stala poslední milenkou Ludvíka XV.

Vstupné: 140 Kč

CHLÉB A SŮL
12. 10. ve 20:00
Polsko / drama / 99 min / 12+ / titulky /

režie: Damian Kocur

Tymoteusz tráví letní prázdniny na sídlišti. Před se-

bou má vidinu kariéry klavírního virtuosa. Doma ho 

čeká matka, bratr a kamarádi. Pod panelovým am-

bientem pitek, drog a rasistických provokací se ale 

rozeznívá temný tón, který věští blížící se tragédii.

Vstupné: 130 Kč

VOCASY NA TRIPU
13. 10. ve 20:00
USA / komedie / 93 min / 15+ / dabing / 

režie:  Josh Greenbaum

Pozor na psa, kterého páníček vyhodil z auta a pak mu 

ujel. Může se vrátit jako bumerang a strašlivě ho kous-

nout. Nebo mu něco ukousnout.

Vstupné: 130 Kč

ESA Z PRALESA 2: SVĚTOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ
14. 10. v 17:00  |  15. 10. v 15:00  |  21. 10. v 17:00
Francie / animovaný / 88 min / přístupný / dabing /

režie: Laurent Bru, Yannick Moulin, Benoît Somville

Tajemný superpadouch pokryl džungli toxickou rů-

žovou pěnou, která vybouchne při kontaktu s vodou! 

A do období dešťů zbývá méně než měsíc... 

Na pomoc jsou přivoláni ti nejlepší z nejlepších.

Vstupné: 130 Kč

ÚSVIT
14. 10. ve 20:00
ČR / thriller / 117 min / 12+ / režie: Matěj Chlupáček

Detektivní drama z roku 1937. Do městečka Svit pod 

Tatrami přijíždí ředitel továrny, aby zde po baťovském 

vzoru postavil moderní průmyslové město. Jejich 

plán ale naruší znepokojující nález v areálu továrny.

Vstupné: 130 Kč

STVOŘITEL
15. 10. v 18:00
USA / akční, sci-fi, thriller / 134 min / 12+ / dabing /

režie: Gareth Edwards

Uprostřed války v budoucnosti mezi lidskou rasou 

a  silami umělé inteligence je Joshua, zocelený bý-

valý agent speciálních jednotek, naverbován, aby 

vypátral a zabil Stvořitele, nepolapitelného architekta 

pokročilé umělé inteligence, který vyvinul záhadnou 

zbraň s mocí ukončit válku... a lidstvo samotné.

Vstupné: 140 Kč

ANATOMIE PÁDU (TADY VARY)
18. 10. ve 20:00
Francie / drama / 150 min / 12+ / titulky /

režie: Justine Triet

Napínavé rodinné drama s excelující Sandrou Hüller 

v roli ženy podezřelé z neobjasněné vraždy svého 

manžela, které získalo Zlatou palmu na festivalu 

v Cannes.

Vstupné: 170 Kč / 110 Kč (předplatné)

ŠEST V TOM
20. 10. v 19:00
divadelní představení

Vstupné: 299 Kč

ZABIJÁCI ROZKVETLÉHO MĚSÍCE
21. 10. ve 20:00  |  27. 10. ve 20:00
USA / drama / 206 min / 15+ / titulky / 

režie: Martin Scorsese

Legenda světového filmu Martin Scorsese se na pra-

hu osmdesátky rozhodl odvyprávět jeden ze svých 

nejdůležitějších příběhů. Leonardo DiCaprio a Robert 

De Niro mu pomáhají líčit neuvěřitelnou, leč pravdivou 

historii národa, který krvavě doplatil na to, že doslova 

přes noc pohádkově zbohatnul.

Vstupné: 150 Kč

PÁSMO POHÁDEK
22. 10. v 15:00
animovaný / 64 min /

Křemílek a Vochomůrka, Maxipes Fík a další.

Vstupné: 50 Kč

PENÍZE TĚCH TUPCŮ
22. 10. v 18:00
USA / drama, komedie, životopisný / 104 min / 12+ / 

titulky / režie: Craig Gillespie

Neuvěřitelný příběh boje Davida s Goliášem, kdy se 

parta amatérských investorů na internetu rozhodla 

ukázat, jak je burza na Wall Street křehká.

Vstupné: 140 Kč

HRANICE
26. 10. ve 20:00
Polsko, ČR, Francie, Belgie / drama / 147 min / 12+ / 

titulky / režie: Agnieszka Holland

Osud syrské rodiny prchající před občanskou válkou 

a učitelky z Afghánistánu se v Polsku protne s osu-

dem psycholožky Julie a mladého pohraničníka Jana.

Vstupné: 130 Kč

BRATŘI
28. 10. ve 20:00  |  29. 10. v 18:00
ČR, Slovensko, Německo / drama, dobrodružný / 

135 min / 12+ / režie: Tomáš Mašín

Film vypráví jeden z největších příběhů studené vál-

ky o odbojové skupině bratrů Josefa a Ctirada Maší-

nových. Rodina, jejíž členové se vzepřeli nacistické 

i komunistické totalitě.

Vstupné: 150 Kč

STRAŠIDLO CANTERVILLSKÉ
29. 10. v 15:00
Velká Británie / animovaný / 89 min / přístupný / 

dabing / režie: Kim Burdon, Robert Chandler

Po tři staletí strašil Sir Simon de Canterville ve svém 

sídle a vskutku dobře se u toho bavil! Jenže jednoho 

dne koupili dům Američani! Tahle rodinka se nenechá 

jen tak vystrašit a staré dobré čáry na ni neplatí.

Vstupné: 120 Kč

Kino – divadlo – kongresový sál – Káčko

31



říjen 2023| 31

Dobřanské listy 10/2023. Periodický tisk územního samosprávného celku. Pro město Dobřany vydalo Městské kulturní středisko Dobřany, IČ 712 09 336, 
náměstí T. G. M. 5, Dobřany. Vychází: 11x ročně. Náklad: 3 010 ks. Odpovědná	redaktorka: Lenka Šašková. Redakce:	Městské kulturní středisko Dobřany, 
telefon: 739 643 219, e-mail: listy@dobrany.cz, facebook.com/DobranskeListy. Uzávěrka: vždy do 20. dne v měsíci. Texty jsou přijímány v maximálním 
rozsahu cca 2 500 znaků (vč. mezer). Redakce si vyhrazuje právo na úpravu zaslaných textů. Tisk: Kalous & Skřivan. Registrace: MK ČR E12353. 

ZDRAVOTNÍ	STŘEDISKO (Třída 1. máje 1300)
Praktický	lékař	pro	dospělé
MUDr. Ludmila Horová
tel.: 377 972 544, e-mail: ordinace@horovi.cz
pondělí 6:00–12:00 14:00–18:00
úterý 6:00–13:00
středa 6:00–12:00 
čtvrtek 6:00–12:00 13:00 Harmonie
pátek 6:00–12:00

Praktický	lékař	pro	dospělé,
poradna	pro	sportovce
MUDr. Radana Salvétová
tel.: 606 370 308
www.salvetgroup.estranky.cz
pondělí 7:30–11:00 
 11:15–12:30 pro podniky a objednané
 15:00–18:00 pouze po tel. domluvě
úterý 7:30–11:30 
 11:30–13:00 pro objednané
středa, pátek 7:30–11:00 
 11:15–13:00 pro podniky a objednané
čtvrtek 7:30–11:00 
 11:15–13:00 pro objednané

Praktický	lékař	pro	děti	a	dorost
MUDr. Alena Špidlenová / MUDr. Nina Genčurová 
Dětské lékařství Dobřany s.r.o.
cestovní medicína, infekční nemoci
tel.: 723 079 072
 zdraví objednaní nemocní
pondělí–čtvrtek 7:30–8:00 8:00–11:00
pátek 7:30–8:00 8:00–10:00
 prevence objednaní
pondělí–čtvrtek 11:00–14:00
pátek 10:00–14:00
 MUDr. Genčurová
 prevence
úterý 14:30–18:00
 MUDr. Špidlenová
(Zdraví objednaní – kontroly po nemoci, plánované 
náběry a předoperační vyšetření, potvrzení všeho druhu)

Praktický	zubní	lékař
MUDr. Lada Cvachovcová
tel.: 604 129 239
pondělí, čtvrtek 7:30–17:00
út, st, pá 7:30–13:00

MUDr. Petr Bureš
tel.: 724 516 852
pondělí 7:30–14:30
úterý 9:00–17:30
středa 7:00–13:00
čtvrtek 7:00–12:00 MUDr. Hrbáčková
pátek 6:30–12:00

Kožní	ordinace
MUDr. Petra Brodská, Ph.D.
tel.: 775 057 007, www.kozni-brodska.cz
Ordinační hodiny:
pondělí 8:00–14:00
Vyšetření po telefonickém objednání.

Kardiologická	ordinace
MUDr. Tomáš Kolouch
tel.: 730 778 658
po, st, čt 8:00–15:00
úterý 8:00–18:00
pátek 7:00–11:00

Diabetologická	ambulance
Diakom s.r.o. – MUDr. Renata Arias
tel.: 371 791 791
pondělí, středa 7:00–15:00 MUDr. J. Prošková

Interní	ambulance
MUDr. Gabriela Rybářová | MUDr. Martin Straka
tel.: 775 002 155 
úterý 7:30–14:30
 14:30–16:30
pátek 7:30–14:30

Ordinace	očního	lékaře
MUDr. Kateřina Košťáková
tel.: 777 837 387 (v ord. hodinách)
pondělí 8:30–12:00 12:30–14:30
středa 13:00–14:00 14:00–17:30
čtvrtek 8:30–12:00 12:30–14:30
pátek 8:00–11:00 11:00–13:00
Vyšetření pouze po telefonickém objednání.
perimetry:
pondělí, čtvrtek 8:00–8:30 po objednání
středa 11:00–13:00 po objednání
pátek 7:00–8:00 po objednání

Gynekologie
MUDr. Regina Janů
tel.: 775 519 042, www.gynekolog.cz/janu/
e-mail: janu.gynekologie@gmail.com
pondělí 8:00–14:00
úterý 6:30–17:00
středa 6:30–13:00 po objednání
čtvrtek 8:00–13:00
pátek 9:00–11:00 po objednání

Odběry	krve
EUC Laboratoře s.r.o., ODBĚRY KRVE
tel.: 720 061 001
pondělí–pátek 6:00–12:00

Oční	optika
Dagmar Strejcová
tel.: 727 900 748
e-mail: optikastrejcova@seznam.cz
pondělí, čtvrtek, pátek  8:30–15:00
středa  8:30–17:30

Praktický	lékař	pro	děti	a	dorost
MUDr. Jitka Šebestová
Školní 33, Dobřany, tel.: 377 972 754, 732 114 040
  pro objednané
úterý 7:00–16:00 16:00–18:00
čtvrtek 7:00–14:00 14:00–16:00
pátek 7:00–12:00
Chlumčany, tel.: 377 973 124
pondělí, středa 7:00–12:00
Preferujeme předem telefonické objednání.

Lékárna	BENU
náměstí T. G. M. 116, tel.: 373 034 601
pondělí–pátek 8:00–12:00 12:30–16:30

Lékárna	Devětsil
Sokolovská 967, tel.: 377 921 299
pondělí–pátek 8:00–12:30 13:00–17:00

Jubilata	Dobřany	pro	osoby	potřebující	
péči	–	pečovatelská	služba
Sokolovská 1004
tel.: 733 141 900 – Mgr. Ivana Kvíderová

e-mail: jubilata.dobrany@diakoniezapad.cz
pondělí–pátek 7:00–19:00
so, ne, svátek 7:00–9:00 11:30–14:00
   17:00–19:00

Centrum	domácí	zdravotní	péče
Mgr. Jaroslava Kaderová
tel.: 603 430 987, 377 973 096
e-mail: kaderova@volny.cz, www.kaderova.cz

Ambulance	klinické	logopedie
Mgr. Michaela Hrubešová
Nová 956
tel.: 775 313 801, e-mail: hrubesova@hotmail.cz
pondělí 8:00–15:00
úterý 8:00–18:00 na objednání
středa 8:00–11:00 na objednání
čtvrtek 8:00–18:00 na objednání
pátek 7:30–11:30 na objednání

Veterinární	ordinace
MVDr. Tereza Sýkorová
Dragounů 1018
tel.: 724 806 606, e-mail: veterinadobrany@seznam.cz
pondělí, pátek 9:00–12:00
úterý, čtvrtek 16:00–19:00
středa pouze objednaní pacienti

Sběrný	dvůr
tel.: 721 529 770
pondělí  14:00–18:00
st, pá, ne 9:00–13:00 14:00–18:00

Městský	úřad	Dobřany
Náměstí T.G.M. 1, tel. ústředna: 377 195 831
vstup vchodem od pošty
pondělí, středa 7:15–11:15 12:00–17:00
(úřední dny)
úterý, čtvrtek 8:00–11:15 12:00–14:30
pátek 8:00–11:15 12:00–13:00

Městské	kulturní	středisko	Dobřany
Dobřanská	galerie,	kostel	sv.	Víta,	IC
Náměstí T. G. M. 5, tel.: 377 972 725, 377 972 480
e-mail: kultura@dobrany.cz, ic@dobrany.cz
pondělí–pátek 8:30–12:15 13:00–16:00
státní svátky zavřeno

Kino	–	divadlo	–	kongresový	sál	Káčko
Sokolovská 1011, tel.: 739 643 219
e-mail: kino@dobrany.cz, www.kacko.cz
pondělí–pátek 9:00–12:30 13:00–16:00

Česká	pošta	
Náměstí T.G.M. 2 
pondělí, středa 10:00–12:00 13:00 – 18:00
út, čt, pá 8:00–12:00 13:00 – 16:00
sobota 8:00–12:00

Horké	linky
Plyn – poruchy: 1239    
Voda – poruchy: 800 120 112
El. proud – poruchy: 800 850 860
Hasiči: 150 / Záchranka: 155 / Policie: 158 
Městská policie: 156    
Mezinárodní tísňové volání: 112
epepa@dobrany.cz – hlášení nebezpečných stavů
Sousedská výpomoc – 734 258 859
Dobřany V OBRAZE – mobilní aplikace
Odchyt psů – 724 004 389

Informační přehled


